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Kolbuszowa uczciła Dzień Niepodległości J-
1 O i 11 listopada w Kolbuswwej odbyły się uroczystości patriotyczne związane z 98 Rocznicą Odzyskania Niepodległości. 

Świętowaniu towarzyszyły wydarzenia sportowe i artystyczne. 

10 listopada w Zespole Szkół Nr I odbyła się uroczysta Akademia. 
Uczniowie szkoły zaprezentowali okolicznościowy program słowno-muzycz
ny pt. ,,Z miłości do Niepodległości". Po przedstawieniu wręczono nagrody 
zwycięzcom „Powiatowego Konkursu Interdyscyplinarnego z okazji 98 rocz
nicy Odzyskania Niepodległości". Następnie wystąpili laureaci Konkursu Pio
senki Patriotycznej. Akademię zakończyły wystąpienia zaproszonych gości. 

Wieczorem w Miejskim Domu Kultury po raz kolejny zorganizowano 
Bal Niepodległościowy. W zabawie wzięło udział kilkadziesiąt mieszkańców. 
Program imprezy obejmował wspólne śpiewanie pieśni patriotycznych, po
loneza oraz zabawę taneczną. 

Główne uroczystości odbyły się 11 listopada. Rano ulicami miasta prze
szła Orkiestra Dęta Miejskiego Domu Kultury. O godz. I 0.00 delegacje złożyły 
kwiaty na grobach Powstańców Listopadowych, Styczniowych, ks. L. Ruczki 
- Ojca Sybiraków i Legionistów. 

Następnie w Kolegiacie pw. Wszystkich Świętych odprawiona została 
uroczysta msza św. w intencji Ojczyzny. Po jej zakończeniu w asyście orkiestry, 
harcerzy, sztandarów zebrani przeszli na kolbuszowski rynek. 

Pod pomnikiem poświęconym „Żołnierzom i Bohaterom Walczącym i 

Poległym za Wolność i Suwerenność Ojczyzny" kwiaty złożyli m.in Zbigniew 
Chmielowiec Poseł na Sejm RP, Ewa Draus Radna Sejmiku Woj. Podkar
packiego, prezes Związku Sybiraków w Kolbuszowej dr Jan Szadkowski z 
Franciszkiem Batory, władze powiatowe ze Starostą Józefem Kardysiem, 
Przewodniczącym Rady Mieczysławem Burkiem i Wicestarostą Wojciechem 
Cebulą, władze miejskie z Burmistrzem Kolbuszowej Janem Zubą, Przewodni
czącym Rady Miejskiej Krzysztofem Wilkiem i Zastępcą Burmistrza Markiem 
Gilem, sołtysi, funkcjonariusze straży pożarnej, policji, wojska, nadleśnictwa, 
delegacje szkól, harcerze, przedstawiciele instytucji oraz organizacji społecz
nych i politycznych. 

Po południu Kolbuszowski Klub Nordic Walking zorganizował Marsz 
Niepodległości. Kilkadziesiąt uczestników przeszło ulicą li-listopada, przez 
Rynek, ul. Piłsudskiego na stadion. 

13 listopada w hali sportowej Liceum Ogólnokształcącego najmłodsi 
mieszkańcy gminy Kolbuszowa bawili się na kolejnym Balu Niepodległo
ściowym Przedszkolaka. Organizatorem imprezy był Zarząd Osiedla nr I, 2, 
3, Fundacja na Rzecz Kultury Fizycznej i Sportu, pod patronatem Burmistrza 
Kolbuszowej. 
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NIE SAMYM CHLEBEM CZŁOWIEK Z Y JE. • • 

Z dnia na dzieii 
Obudził go huk! Nie zdążył pojąć, jaki dzi

siaj dzień, ani która godzina, gdy huk się powtó
rzył, potem kolejny i kolejny. Łup, łup, łup! Mia
rowe, spokojne, systematyczne. Jakby z zegarkiem 
w ręce, ktoś odliczał równo sekundy i znów łup! 

Bolała go głowa. Już wiedział, że dzisiaj nie
dziela i nie później niż siódma, bo sąsiadka tłucze 
kotlety. Robiła to każdej niedzieli, wcześnie rano. 
Już od roku, od kiedy się tutaj wprowadził. To zna
czy Milka go zakwaterowała, przetransportowała i 
pozostawiła na pastwę. Czasem dzwoniła, wtedy 
miał do niej pretensje, że akurat tutaj, tak przez 
ścianę z obcymi. Uważała, że to bezpieczniej. 

Leżał w łóżku. Na okrągło i słuchał ściany. 
Śmieszna przegroda, pięciocentymetrowy mu
rek, który wstawiono tylko po to by dać złudzenie 
odrębności pomieszczeń, by wyznaczyć granice 
formalne, gdzie się kończy jego a zaczyna ich 
mieszkanie. Złościła go. 

Czasem wyobrażał sobie, że jest ze szkła. 
Ale gdyby taka była rzeczywiście, oni nie czuliby 
się tak swobodnie. Łup! Zacisnął pięści. Łup, łup, 
łup. Przyśpieszyło. Sąsiadka irytuje się. Pomyślał. 
Musiał stary jeszcze nie wrócić z imienin. Cisza 
nastała błyskawicznie. Młotek huknął o miskę, 
wielkie kierpce zaskrzypiały, zaszeleściła halka, 
otarła się o pończochy, kroki zatrzymały się pod 
jego drzwiami, wstrzymał oddech. 

Odeszły tylko na sekundę, bo po chwili znów 
je usłyszał, mocne stuknięcie do drzwi, zmusiło go 
żeby się odezwać-nie śpię - . Weszła energicznie, 

razem z zapachem kawy i fiołków. Dłonie pach
niały jej albo bzem, albo fiołkami. A kawa, kawą. 

- Zaropiały panu oczy - postawiła tacę na 
stoliku obok łóżka. Pochyliła się nad nim, owionął 
go zapach mydła, oddychała ciężko przez otwarte 
usta, miała wilgotne dłonie. Poruszała się z wysił
kiem, ale energicznie. Lubił jej krzątaninę, chociaż 
drażniło go, kiedy strzelało jej w stawach. 

-Może dzisiaj pan wstanie? - posadziła go 
bez pytania, podniosła poduchy za plecami, potem 
popchnęła go na nie -wygodnie? - Kiwnął. Taca 
znalazła się na jego udach. Ciepło wsiąkło mu 
w mięśnie i dmuchnęło w twarz, dotknął dłońmi 
kubka. Wyczuł nierówny brzeg, znalazł duże ucho. 

-Nie w filiżance? -Zirytował się. 
-Nie, powinien pan, drogi Piotrze już sam 

próbować-łóżko z lewej ugięło się, znowu zapach 
fiołków i mydła. 

-Co też pani mówi! -Zacisnął pięści. Ciepło 
pulsowało na udach. 

- Jeszcze życie przed panem, tylko trzeba 
zacząć wstawać. 

- I co! Nie pomoże mi pani? 
- Nie, kawa samodzielnie, jak pan skończy 

wystarczy krzyknąć, przyniosę racuszki. 
Łóżko podniosło się, kierpce zaskrzypiały, 

halka zaszeleściła, klamka kaszlnęła, potem cmok
nęła. Kroki, raz, dwa, trzy, cztery, pięć, ucichły. 
Łup! Prychnął. Łup, łup, łup. Dotknął kubka. 
Ciągle parzył. Ciepło przykleiło się mu do dłoni. 
Wtopiło w nie. Otoczył go palcami. Oparł głowę 
na poduszkę i słuchał tłuczenia kotletów. 

„Bilet do nieba" V 
Szkolne Kolo Caritas działające przy Gimna'l,jum nr 2 im. Jana Pawia II w Kol

buszowej wyszło z inicjatywą objęcia pomocą dzieci z Afryki w ramach Adopcji Serca. 

Dzięki pro
gramowi „Adop
cja Serca" można 
zapewnić dziecku 
środki na naukę, 
uchronić od gło
du, chorób oraz 
przygotować je 
do samodzielnego 
życia. Dzieci obję
te adopcją wywo
dzą się ze skrajnie 
ubogich rodzin 
afrykańskich. Ro
dzicem adopcyj
nym może zostać 
osoba prywatna, 

Nagle drzwi 
skrzypnęły, ale nie 
jego, tylko drzwi 
wyjściowe sąsiadów. 
Szelest celofanu i re
klamówek. - Dusz
ko? - mężczyzna 
miał zachrypnięty 
głos, tłuczenie usta
ło. Cmok, cmok. -
Ejże, idź, no idź już, robotę mam! - Skrzypienie 
kierpców, ściągany prochowiec końcem uderzył o 
klamkę, materiał złamał się głucho w kilku miej
scach. Pac, pac zrzucone trzewiki stanęły pod płasz
czem -zdrzemnę się - wersalka jęknęła. 

Piotr nie zdążył przełknąć śliny, gdy wszystkie 
pomieszczenia, z jego kwaterą bez wyjątku rozdarł 
warkot, niczym spalinowa piła, tyle że odpalona w 
mieszkaniu. Szyby zaśpiewały płaczliwie, zadrżały 
nawet kilka razy, ale potem się uspokoiły. Warkot 
przeszedł w regularne, potężne, dudniące chrapanie. 

Tłuczenie ustało na dobre. Jajo wyskoczyło 
na talerz, widelec zadzwonił o jego dno, dyn, dyn, 
dyn, tarta bułka zagrzechotała o drugi talerz i w 
końcu zaskwierczał tłuszcz. Piotr wyobraził sobie 
pulchną dłoń sąsiadki, jak energicznie soli plastry 
mięsa, potem je gładzi by sól rozetrzeć, czosnek 
wciera intensywniej tak by jego sok połączył się 
z miodem schabu i chlust, na patelnię. Teraz oby
dwa mieszkania oddychały zapachem smażonych 
kotletów, które oznajmiały całej kamienicy, że jest 
niedziela i na stole królują frykasy. 

Zapach obezwładnił Piotra, zauroczył, uszczę
śliwił, mimo, że ciemność z oczu nie zniknęła. 

Agnieszka Czachor 

instytucja, szkoła, czy np. parafia. Udział w pro
gramie to moralne zobowiązanie do pomocy kon
kretnemu znanemu z imienia i nazwiska, dziecku. 

Program „Adopcja Serca" ma już 20 lat. Na 
początku 2015 roku obejmował prawie 4 tysiące 
dzieci afrykańskich. Pozyskiwane środki przeka
zywane są misjonarzom z siedmiu krajów Afryki, 
prowadzącym bezpośrednią dystrybucję pomocy. 
Obok wsparcia w utrzymaniu i nauce „Rodzice 
Adopcyjni" pomagali także swoim podopiecznym 
w zakupie ziemi, leczeniu, naprawach domów. 
Rodzice ci wywodzą się z Polski, Czech i Sło
wacji. 

W zależności od wyboru programu możemy 
pomagać dzieciom ze szkoły podstawowej (13 
EUR/miesiąc), dzieciom ze szkoły niej ( 1 7 EUR/ 
miesiąc) lub ze „szkoły życia"(15 EUR/miesiąc). 
Pieniądze przeznaczone są na naukę dziecka, pod
stawowe wyposażenie ucznia (książki, zeszyty, 
strój) oraz na zapewnienie mu jednego posiłku 
dziennie w trakcie pobytu w szkole. Kontakt z 
dzieckiem jest jedynie korespondencyjny. Na 

Akcja przygotowania kotylionów w Gimnazjum nr 2 w Kolbuszowej rodzina, ale także początku po złożeniu deklaracji pomocy otrzymu-
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jemy podstawowe informacje o naszym dziecku 
i jego zdjęcie. Raz do roku siostry zakonne pro
wadzące zajęcia w szkole wysyłają rodzicom ad
opcyjnym ksero świadectwa ich podopiecznego, 
aby pokazać, czy dziecko czyni postępy w nauce. 
Czasami z okazji Świąt możemy nacieszyć się 
rysunkiem, czy kartką wykonaną własnoręcznie 
przez „nasze dziecko". My też możemy wysłać 
swoje zdjęcie, list, kartkę. Z relacji sióstr pra
cujących z dziećmi wynika, że noszą je później 
ciągle przy sobie, bo twierdzą, że „mamę trzeba 
mieć blisko". Listy, które otrzymujemy z Afryki 
są zawsze pełne wdzięczności i życzliwości. 

Uczniowie Zespołu Szkół nr 2 oraz nauczy
ciele po wysłuchaniu informacji na temat tego 
programu i obejrzeniu filmu „Bilet do nieba" 
chętnie zaangażowali się w akcję i zaczęli zbierać 
środki finansowe, aby objąć pomocą troje dzieci. 
Także społeczność lokalna włączyła się do naszej 
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na ten cel połą
czona z rozda
waniem koty
lionów z okazji 
zbliżającego się 
Święta Niepod
ległości. Uzbie
raliśmy 2134 
zł i 2$. Jest to 
wys ta rcza j ą
ca kwota,  by  
opłacić roczną 
naukę dla troj
ga dzieci. Środ
ki uzbierane w 
szkole zostaną 
p r z e z n a c z o-
ne na kolejne Kwesta pod kościołem św.Brata Alberta w dniu 6 listopada 2016 
l a t a  adopcj i .  

akcji i 6 listopada przy kościele pod wezwaniem Wszystkim darczyńcom serdecznie dziękujemy wanych programem Adopcji Serca odsyłamy na 
św. Brata Alberta została przeprowadzona kwesta za okazaną pomoc i zrozumienie. Zaintereso- stronę internetową wwww.maitri.pl 

Renata Kłosowska 

li Zaduszki Misyjne w Majdanie Królewskim -r 
9 listopada 2016 r. w parafii pw. Św. 

Bartłomieja Apostoła w Majdanie Kró
lewskim odbyły się III Zaduszki Misyjne. 
Modlitwie różańcowej za zmarłych mi
sjonarzy przewodniczył ks. Daniel Kory
ciński, przywołując z imienia i nazwiska 
wszystkich zmarłych polskich misjonarzy 
w ostatnim czasie. 

Na początku modlitwy ks. Daniel wska
zał: ,, W czasie listopadowej zadumy pragniemy 
wdzięczną modlitwą ogarnąć tych wszystkich, 
którzy pracowali w Winnicy Pana, a już zostali 
wezwani po wieczną nagrodę. W czasie Zaduszek 
Misyjnych wyrażamy wdzięczność Panu Bogu za 
posługę zmarłych misjonarzy i misjonarki, sieją
cych Słowa Ewangelii na rożnych kontynentach. 

Mszy Św. o godzinie 17.00 przewodniczył 
bp Edward Frankowski Prezes Fundacji im. Ks. 
Kard. Adama Kozłowieckiego„ SERCE BEZ 
GRANIC". 

Na wstępie Ks. Dziekan Roman Dyląg 
wspomniał, iż podczas tegorocznych Zaduszek 
Misyjnych zostanie poświęcona odrestaurowana 
kaplica rodu Kozłowieckich na cmentarzu para
fialnym w Majdanie Królewskim. 

Ks. Dziekan dodał, że kaplica została od
nowiona dzięki wsparciu funduszy z Urzędu Mar
szałkowskiego i na ręce obecnego na Mszy św. 
pana Bogdana Romaniuka Wicemarszałka Woje
wództwa Podkarpackiego złożył podziękowanie 
za okazaną pomoc i zrozumienie. Kolejne sło
wa uznania zostały skierowane do Wójta Gminy 
Majdan Królewski pana Jerzego Wilka oraz do 
parafian z Majdanu Królewskiego za zgromadzony 
wkład własny do realizacji tego dzieła. 

Bp Edward Frankowski wyraził 
swą radość z realizacji tak wielu dzieł na 
terenie Parafii Majdan Królewski, podzię
kował wszystkim za pamięć o historii 
tego miejsca, o rodzinie Kozłowieckich 
i pierwszych właścicielach dóbr Majdań
skich oraz pogratulował całej wspólnocie 
parafialnej odnowienia Kaplicy Rodu 
Kozłowieckich, z którego wywodził się 
Kardynał Adam Kozłowiecki. 

Po zakończonej liturgii Mszy św. 
w procesji na czele z ks. bp Edwardem 
Frankowskim, wszyscy wierni udali się 
do Kaplicy Kozłowieckich i tam doko
nano uroczystego poświęcenia. W tym 
miejscu, o czym świadczą tablice gro
bowe, pochowani są: Adam Kozłowiecki, 
- ojciec kard. Adama Kozłowieckiego SJ. 
Czesław Ostoja Kozłowiecki - ojciec 
Adama Kozłowieckiego seniora, Helena 
z Żeromskich Kaczkowska - teściowa 
Czesława Kozłowieckiego. Teofil Świnka Kaplica Kozłowieckich od tej pory będzie służyć parafii jako 
Kaczkowski- teść Czesława Kozłowiec- kaplica przedpogrzebowa 
kiego, Salomea z Pęgowskich Kaczkow-
ska -praprababcia kard. Kozłowieckiego ze strony 
babci Kaczkowskiej, Józef Korab Dolański- jeden 
z pierwszych właścicieli dóbr Majdańskich. 

Odrestaurowana kaplica Grobowa Rodu Ko
złowieckich została wybudowana w II połowie 
XIX wieku w stylu klasycystycznym, na planie 
prostokąta, jednoprzestrzenna, zwrócona frontem 
na północ. Kaplica została wymurowana z cegły, 
obustronnie wytynkowana, nakryta spłaszczo
nym, dwuspadowym dachem. Wewnątrz kaplicy 
na ścianie głównej, nad ołtarzem umieszczona jest, 

odnowiona obecnie, gipsowa figura Matki Bożej 
Niepokalanej w przedstawieniu Lourdskim. Figura 
Maki Bożej, datowana na rok 1879, została ufun
dowana przez ks. Józefa Tałasiewicza, probosz
cza Majdańskiego i profesora dogmatyki w latach 
1872 - 1879, o czym świadczy wygrawerowana 
tabliczka umieszczona na figurze. Konserwacja 
figury została przeprowadzona przez zakład kon
serwatorski pani Elżbiety Graboś z Niepołomic 
koło Krakowa. 

Katarzyna Cesarz 
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x-- Klocki edukacyjne dla kolbuszowskich szkół 
Gmina Kolbuszowa realizuje projekt 

pn. ,,Rozwój infrastruktury sportowo -
edukacyjnej oraz doposażenie placówek 
oświatowych w Gminie Kolbuswwa". 

W ramach projektu zostały zakupione 24 
zestawy klocków edukacyjnych na potrzeby pra
cowni matematyczno-przyrodniczych. 

W trakcie spotkania z dyrektorami placówek 
oświatowych z terenu Gminy Kolbuszowa w dniu 
3 listopada 2016 roku Burmistrz Kolbuszowej 
przekazał zestawy klocków edukacyjnych. Na
stępnie przedstawiciel firmy, która dostarczyła 

}' 

zestawy przeprowadził prezentację możliwości 
wykonanych konstrukcji oraz szkolenie wprowa
dzające z obsługi zestawów. 

Zestaw klocków wyposażonych w moduł 
sterowania wraz z kompletem czujników i ka
merami umożliwia konstruowanie pojazdów, ro
botów, które odpowiedniemu programowi będą 
miały możliwość interakcji z użytkownikiem bądź 
uczniem -programistą ( sterowanie może odbywać 
się poprzez wifi, bluetooth oraz poprzez sygnały 
przesyłane do czujników -pojazdy mogą np. po-

• Erasmus+ 
Zespół Szkół Specjalnych w Kolbu

szowej Dolnej przystąpił do międzynaro
dowego projektu pt.,,Outdoor learning 
and sport activities" (Uczenie się i ak
tywności sportowe na świeżym powietrzu) 
w ramach programu ERASMUS+, akcji 
KA2: Cooperation for lnnovation and 
the Exchange of Good Practice (Współ
praca dla innowacji i wymiana dobrych 
praktyk). Projekt ten realiwwany jest ze 
środków Unii Europejskiej. 

Projekt skierowany jest do nauczycieli oraz 
uczniów szkoły. Opracowany został przez 6 szkół 
partnerskich i pozytywnie zaakceptowany przez 
Narodową Agencję w Rumunii. Szkoły biorące 
udział w projekcie: 

• Zespół Szkół Specjalnych w Kolbuszowej 
Dolnej, Polska 

• Centru! Scolar pentru Educatie Incluziva Cluj 
-Napoca, Rumunia - koordynator projektu 

• OZDEBIR Ozel Egitim Uygulama Merkezi I. 
Kademe, Kocaeli, Turcja 

zespól Szkół Specjalnych 
w Kolbuszowej Dolnej 

• Escola Basica e Secundaria Dr. Angelo Augu
sto da Silva, Funchal, Portugalia (autonomicz
ny region Madera) 

• IC Ninni Cassanl., Partinico, Sycylia 
• St Luke's School, Redbourn, Wielka Brytania 

W ramach realizacji projektu odbywać się 
będą międzynarodowe spotkania projektowe w 
celu właściwego koordynowania i zarządzania 
projektem, a także szkolenia za granicą i w Polsce 
dla nauczycieli i uczniów, w określonej we wnio
sku liczbie. Projekt ten ma na celu nawiązanie 
międzynarodowej współpracy partnerskiej mię
dzy nauczycielami i uczniami szkół specjalnych i 
ogólnodostępnych z 6 krajów, dającej możliwość 
wymiany doświadczeń w zakresie sportu i rekreacji 
osób niepełnosprawnych. Ponadto projekt pozwoli 
na rozwijanie umiejętności sportowych uczniów 
na miarę ich możliwości, poprzez czynny udział 
w aktywnościach na świeżym powietrzu, powrót 
do gier i zabaw z lat dzieciństwa ich rodziców 
oraz ukazanie uczniom aktywnych form spędzania 

ruszać się po wyrysowanej linii w odpowiednim 
kolorze, omijać przeszkody, itp.). 

Ograniczeniem zestawu jest wyobraźnia i 
inwencja twórcza małego konstruktora. Wartość 
zadania około 71 tys. zł. 

Projekt obejmuje również zakup wyposaże
nia dydaktycznego dla wszystkich szkół podstawo
wych i gimnazjów z terenu gminy. Do placówek 
trafi I 8 zestawów interaktywnych (tablica, pro
jektor, laptop), I ekran dotykowy. Obecnie trwa 
procedura przetargowa. 

wolnego czasu jako alternatywy dla gier kompu
terowych, telefonów komórkowych i telewizji . 
Ważnym elementem działań w ciągu dwuletniej 
realizacji projektu będzie mobilizowanie uczniów 
do wysiłku fizycznego poprzez oferowanie im 
ciekawych form aktywności sportowej na świeżym 
powietrzu, zwiększenie liczby i zróżnicowanie za
jęć ruchowych odbywających się poza budynkiem 
szkoły. Celem projektu jest także podnoszenie u 
osób niepełnosprawnych poczucia własnej warto
ści, pewności siebie i niwelowanie obaw przed nie
powodzeniem ze względu na niepełnosprawność. 

Projekt pozwoli uczniom i nauczycielom 
poznać kulturę, historię i język krajów, z których 
pochodzą szkoły partnerskie. Kadra pedagogiczna 
będzie miała okazję rozwinąć swoje umiejętności 
językowe poprzez systematyczne komunikowanie 
się z partnerami w języku angielskim. Rezultata
mi projektu będą wypracowane przez wszystkie 
szkoły materiały dydaktyczne dotyczące sportu i 
rekreacji osób niepełnosprawnych na świeżym po
wietrzu, które będą służyły rozwijaniu kompetencji 
nauczycieli, podnoszeniu efektywności i atrak
cyjności zajęć, jak również ukazaniu możliwości 
i potrzeb dzieci i młodzieży niepełnosprawnej. 
Projekt ma także dać możliwość nawiązania kon
taktów z zagranicznymi partnerami wśród uczniów 
i nauczycieli mające wpływ na kolejne, wspólne 
przedsięwzięcia. 
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Olimpiada przedszkolaków +-

W sobotę 22 października odbyła się 
kolejna „Olimpiada przedszkolaków", 
czyli sportowa rywalizacja najmłodszych 
mieszkańców gminy. 

rodzin i był częścią ogól
nopolskiego konkursu do 
którego przystąpiła Gmi- c;;;..i ... -

Miejscem sportowych zmaga11 była hala 
widowisko-sportowa przy Liceum Ogólnokształ
cącym w Kolbuszowej. 

W dyscyplinach biegowych, rzutowych i 
rekreacyjnych wzięło udział kilkadziesiąt przed
szkolaków z Gminy Kolbuszowa. 

na Kolbuszowa. 
Następnie wniesio

no olimpijską flagę i za
palono znicz. Dla uczest
ników ze wszystkich 
przedszkoli przygotowa
no szereg konkurencji i 
atrakcji. Na zako11cze
nie każdy przedszkolak 
otrzymał pamiątkowy 
medal oraz piłkę. 

O rgan i za to r em 

Sportową zabawę poprzedziło rozdanie na
gród, wyróżnień i dyplomów w gminnym konkur
sie plastycznym „To właśnie jest nasza rodzina" 
przez Burmistrza Kolbuszowej -pana Jana Zubę 
oraz z-cę kierownika Miejsko -Gminnego Ośrod
ka Pomocy Społecznej - pana Krzysztofa Sudoła. 

Konkurs miał na celu promocję i integrację 
olimpiady był Zarząd Osiedla Nr I ,  Nr 2 i Nr 3, 
Fundacja na Rzecz Kultury Fizycznej i Sportu, 

Urząd Miejski, patronat objął Burmistrz Kolbu
szowej. 

Wybieramy Wolontari usza 
Powiatu Ko l buszowskiego !  

Już po raz siódmy ogłaszamy 
konkurs na „ Wolontariusza Powia
tu Kolbuswwskiego". Honorowy 
patronat nad przedsięwzięciem spra
wuje Starosta Kolbuszowski. Zapra
szamy do udziału. 

Podstawowym kryterium nominowa
nia kandydatów do Konkursu jest definicja 
wolontariatu zawarta w Ustawie z 24 kwiet
nia 2003 r. o działalności pożytku publicz
nego i o wolontariacie (Dz. U. nr 96 poz. 
873 z późn. zm.), według której wolontariat 
to: ,,bezpłatne, świadome i dobrowolne dzia
łanie na rzecz innych osób oraz instytucji, 
wykraczające poza więzi rodzinno-koleżeń
sko-przyjacielskie" oraz definicja wolonta
riusza sformułowana przez Sieć Centrów 
Wolontariatu, według której wolontariusz to: 
,,każda osoba fizyczna, która dobrowolnie, 
ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonuje 
świadczenia na rzecz organizacji, instytucji 

i osób indywidual
nych wykraczając 
poza więzi koleżeń
sko-rodzinne". 

Kandyda ta 
lub kandydatkę do 
konkursu pn. ,,Wo
lontariusz Powiatu Kolbuszowskiego" może 
zgłosić: co najmniej 10 mieszkańcom danej 
gminy lub powiatu; każda organizacja poza
rządowa działająca na rzecz mieszkańców 
oraz każda instytucja publiczna działająca na 
terenie gminy/powiatu na rzecz mieszkańców. 

Zgłaszająca organizacja, instytucja lub 
grupa osób może wytypować tylko jednego 
kandydata. Formularz zgłoszenia, lista po
parcia oraz regulamin dostępne są na stro
nie internetowej Powiatu Kolbuszowskiego 
- kliknij tutaj. Zgłoszenia przyjmowane są 
do 30 listopada br. 

bż 

Prog ram Rodzi na  

500 PLUS w g m i n ie 

Ko l buszowa 
W gminie Kolbuszowa realizacją ustawy o pomo-

9' państwa w wychowywaniu dzieci zajmuje się Dział 
Swiadczeń Rodzinnych Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Kolbuswwej. 

Od kwietnia 2016 roku wpłynęło l .860 wniosków o świadcze
nie wychowawcze w tym 266 w formie elektronicznej. 

Na koniec października 20 l 6 roku wypłacono świadczenie dla 
1 .730 rodzin w tym dla 2.797 dzieci na łączną kwotę 9.495.454,30 
zł. Wydane zostały 56 decyzje odmowne, 39 wniosków oczekuje 
na rozpatrzenie przez Marszałka Województwa Podkarpackiego. 

W gminie Kolbuszowa wszystkie świadczenia realizowane są 
w formie finansowej. Nie było zgłoszeń odnośnie marnotrawienia 
lub przeznaczania świadczenia niezgodnie z celem. 

Ważną informacją dla osób pobierających świadczenie wy
chowawcze na pierwsze dziecko jest to, aby w trakcie pobierania 
świadczenia zgłaszali do instytucji wypłacającej świadczenia wszel
kie zmiany dotyczące dochodów uzyskanych, ponieważ świadczenie 
wychowawcze na pierwsze dziecko przyznawane jest dla rodzin w 
których dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 800 zł. (I 200 zł 
gdy w rodzinie jest dziecko niepełnosprawne). 

MGOPS Kolbuszowa 

-



[[] -------- przegląd KOLBUSZOWSKI 

Między KORem 

a Solidarnością - rzeszowscy 

działacze w teczkach S B  ( 1 /2)  
Październik i listopad 1980 r. obfi

towały w rzeszowskiej „Solidarności" w 
istotne zdarzenia. Spróbuję pokazać ten 
kawałek, przede wszystkim mojej własnej 
życiowej historii z tego okresu (akurat wte
dy moich 25. urodzin) zanotowanej przez 
funkcjonariuszy SB i ich tajnych współ
pracowników. 

Fragmenty z szyfrogramów z-cy komendanta 
wojewódzkiego MO w Rzeszowie płk. St. Zajdla do 
dyrektora gabinetu ministra spraw wewnętrznych w 
Warszawie (IPN-Rz-04/375): 

• z dnia 9 października 1980 r. : ,, W ramach 
sprawy podjęto działania zmierzające do wykazania, 
że figurant nadal angażuje się w działalność anty
socjalistyczną. W dniu 3.10.1980 r. w mieszkaniu 
figuranta Tadeusza Kensego przeprowadzono tajne 
przeszukanie, które przyniosło wynik negatywny. 
Należy nadmienić, że podjęto ponownie starania 
zmierzające do powołania figuranta do odbycia 
służby wojskowej." 

• z dnia 16 października 1980 r.: ,,W dniu 11 
bm. Tadeusz Kensy-członek MKZ NSZZ „Solidar
ność" na zebraniu MKZ w lokalu „PAX" wystąpił 
do pozostałych członków z propozycją korzystania 
przy tworzeniu NSZZ z pomocy KSS-KOR. Kil
kunastu osobom wręczył egzemplarze „Robotnika" 
nr 62 poświęconego NSZZ. Wystąpienie Kensego 
spotkało się z rozbieżnymi zdaniami, nie ustalono 
ostatecznego stanowiska MKZ w tej sprawie." 

• z dnia 18 października 1980 r. : ,,W dniu 1 8  
bm. o godz. 14.00- 14.15 pod odsłoniętym na Ryn
ku w Rzeszowie pomnikiem Tadeusza Kościuszki 
-odbyło się złożenie kwiatów przez delegacje MKZ 
NSZZ „Solidarność" w Rzeszowie oraz KZ NSZZ 
z poszczególnych zakładów wchodzących w skład 
MKZ. Na rozpoczęcie uroczystości w której uczest
niczyło około 200 osób zabrał głos A. Kopaczewski. 
Zakłóceń porządku jak również akcentów wrogich 
nie było." 

• z dnia 23 października 1980 r.: ,,W czasie 
kolportażu ulotek w godzinach rannych zatrzyma
no na terenie dworca PKP w Rzeszowie Tadeusza 
Kensego i Janusza Szkutnika, których po wylegity
mowaniu -zwolniono." 

• z dnia 7 listopada 1980 r.: ,,Organizatorem 
„Solidarności" w środowisku wiejskim jest Tadeusz 
Kensy. Zamierza on zorganizować prawdopodobnie 
w dniu 16 bm. w Markowej walne zebranie przed
stawicieli KZ NSZZ Rolników, na którym wybrani 
zostaną delegaci do rozmów z władzami. ( . . .  ) Na 
dzień 11 bm. przygotowywane są uroczystości ob
chodów rocznicy uzyskania niepodległości, którymi 
organizacyjnie zajmuje się Tadeusz Kensy." 

• z dnia 11 listopada 1980 r.: ,, W dniu 26.10. 

br. w miejscowości Markowa woj. rzeszowskie 
odbyło się zebranie założycielskie NSZZ „Solidar
ność Wiejska" z udziałem m. in. Tadeusza Kensego. 
Na zebraniu wymieniony przedstawił uczestnikom 
założenia związku oraz w wystąpieniu skrytykował 
założenia polityki rolnej KC PZPR i NK ZSL twier
dząc, że „są one przestarzałe i mają wciąż ten sam 
cel tj. przejęcie ziemi od rolników indywidualnych". 
Wskazał także na trudności na jakie napotykają 
związki „Solidarność" ze strony władz administra
cyjnych w ich organizowaniu. ( . . .  ) Z uzyskanych 
informacji operacyjnych wynika, że figurant jest 
zadowolony z przebiegu zebrania, twierdzi, że „była 
to autentyczna eksplozja świadomości chłopskiej, 
którą należy tylko umiejętnie pokierować". ( . . .  ) 
T. Kensy poinformował wiceprzewodniczącego 
MKZ „Solidarność" w Rzeszowie, że w związku 
z ograniczaniem jego działalności przez MKZ w 
środowisku robotniczym, zamierza zaangażować 
się jeszcze mocniej w działalność związkową w 
środowisku wiejskim, gdzie będzie miał znacznie 
szersze pole działania. Należy nadmienić, że ogra
niczenie jego działalności przez MKZ w Rzeszowie 
powstało wskutek uzewnętrzniania jawnej sympatii 
do KOR-u oraz usiłowania poparcia MKZ dla haseł 
głoszonych przez KOR." 

• z dnia 21 listopada 1980 r. : ,,O prowadzeniu 
przez J. Szkutnika i T. Kensego działalności anty
socjalistycznej pod przykryciem „Solidarności" 
poinformowano wiceprzewodniczącego i człon
ka prezydium MKZ Rzeszów. Poinformowano 
również, że planowany kolportaż na spotkaniu w 
Markowej miał mieć charakter prowokacji. Przed
stawiciele MKZ oświadczyli, że Kensy i Szkutnik 
nie uzgadniali kolportażu „Wsi Rzeszowskiej" z 
,,Solidarnością" i wyrazili opinię, że 'są za czysto
ścią ruchu związkowego'." 

• z dnia 24 listopada 1980 r.: ,,W dniu 23 bm. 
w godzinach 12.00 - 19.45 we wsi Markowa od
było się zebranie przedstawicieli Kół Wiejskich 
NSZZ Rolników „Solidarność Wiejska" z terenu 
woj. rzeszowskiego. Zebranie zostało zorganizo
wane z inicjatywy MKZ NSZZ „Solidarność" w 
Rzeszowie. Zebranie prowadzili: Przewodniczący 
MKZ A. Kopaczewski oraz członkowie MKZ T. 
Kensy i A. Kuźniar. W zebraniu uczestniczyło ok. 
I .OOO osób. W wyniku wcześniejszych uzgodniet\, 
ze strony władz administracyjnych województwa 
udział wzięli, zaproszeni przez T. Kensego: wicewo
jewoda ds. rolnych, dyrektor Wydziału Rolnictwa 
UW, dyrektor Kombinatu PGR, prezesi WZKR, 
WZSR oraz naczelnicy kilkunastu gmin. ( . . .  ) T. 
Kensy przedstawił postulaty i żądania rolników 
zgłoszone w czasie zebrań założycielskich kół wiej
skich w poszczególnych wsiach. Czytając opraco-
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wane przez siebie postulaty domagał się od władz 
konkretnej odpowiedzi z oznaczeniem terminu i 
sposobu ich załatwienia. ( . . .  ) Prowadząc dyskusję T. 
Kensy kilkakrotnie podkreślał niewłaściwy stosunek 
niektórych przedstawicieli władz do nowych związ
ków lub wręcz przeszkadzanie w ich działalności, 
a jako przykład podał fakt dokonania przeszukania 
w mieszkaniu J. Szkutnika i przejęcia przygotowy
wanej literatury jak również sprzętu i materiałów 
powielających. Na dzień 27.11 br. Tadeusz Kensy 
ogłosił posiedzenie Komitetu NSZZ „Solidarność 
Wiejska" w Rzeszowie i zaprosił na to posiedzenie 
po jednym przedstawicielu z kół wiejskich. Zapo
wiedział także zorganizowanie w ciągu najbliższych 
dwóch tygodni spotkania z władzami wojewódzkimi 
w celu omówienia spraw rolnych. Na zebraniu nie 
stwierdzono dyskusji o wrogich treściach. " 

• z dnia 15 grudnia 1980 r. : ,,W dniu 13 bm. 
w WSK „PZL-Rzeszów" odbyło się zebranie wy
borcze NSZZ „Solidarność", na którym wybrano 
20-osobowe prezydium Komisji Zakładowej. W 
skład prezydium wszedł przewodniczący MKZ Rze
szów - A. Kopaczewski. Z poprzedniego komitetu 
założycielskiego do wybranych władz nie weszła 
tylko jedna osoba /Janusz Rut/. Na tym zebraniu 
podjęto decyzję o delegowaniu dwóch członków 
prezydium do pracy w MKZ Rzeszów /A. Kopa
czewskiego i J. Ogrodnika/. Z wypowiedzi niektó
rych uczestników zebrania wynika, że przebiegało 
ono bez przemyślanego porządku, panował chaos i 
bałagan, a Matuszczak wybrany został chyba tylko 
dlatego przewodniczącym, że prowadził zebranie." 

Fragmenty z teczki pracy Adama Krztonia, 
lidera „Solidarności" z ZELMER U, wiceprzewod
niczącego MKZ, najbliższego współpracownika i 
zaufanego totumfackiego Antoniego Kopaczewskie
go. Od marca 1979 TW SB ps. ,,Józek", ,,Maciej" 
z uwagami prowadzącego go por. Lucjana Ligęzy 
(IPN-Rz-0097/370 tom II): 

„ W dniu I 1.1 O. 1980 r. około godziny I 8.00 
w „PAX" odbyło się spotkanie kilkunastu człon
ków MKZ „Solidarność" w Rzeszowie. Na spo
tkaniu tym wystąpił T. Kensy z przemówieniem o 
zadaniach KOR-u, głownie w zakresie udzielenia 
pomocy NSZZ. Przyniósł on ze sobą kilkanaście 
egzemplarzy „Robotnika" nr 62 i część z nich roz
dał uczestnikom spotkania. Wyjaśniał on także, że 
,,Robotnik" wydawany jest od 3 lat i obecnie dru
kowane są w nim artykuły dot. NSZZ. Namawiał do 
korzystania z uwag i propozycji umieszczonych w 
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„Robotnikach". Wyjaśnił, że działalność KOR-u jest 
zdrową działalności polityczną, a KOR nie chce nic 
złego. Poinformował zebranych, że w dniu 12. I O. 
br m. in. w Woli Zarczyckiej tworzone będą NSZZ 
,,Solidarność" rolników, a udział w zebraniach za
łożycielskich ma wziąć Kozłowski, zwolniony z 
więzienia na żądanie robotników z Gdańska. Ken
sy namawiał członków MKZ do wyjazdu do Woli 
Zarczyckiej oświadczając, że będzie oczekiwał na 
chętnych w niedzielę 12.1 O. br. na dworcu PKS. 
Na całe oświadczenie Kensego ostro zareagował 
wiceprzewodniczący A. Krztoń, który stwierdził, 
że korzystanie z pomocy KOR-u jako opozycyjnej 
organizacji politycznej jest niezgodne ze statutem 
„Solidarności" i zawartymi porozumieniami w 
Gdańsku i Szczecinie, a wiązanie się z KOR-em 
psuje pozycję NSZZ i stworzy utrudnienia ze strony 
władz. Wypowiedź Krztonia została poparta przez 
pozostałych uczestników spotkania. Poparł ją rów
nież Kopaczewski, który w trakcie przemówienia 
Kensego przytakiwał mu. Szczepański z „PAX-u" 
nie ustosunkował się do tej sprawy. W efekcie osoby 
uczestniczące w spotkaniu nie podjęły konkretnej 
decyzji. Jak się dowiedziałem od Adama Krztonia 
zorganizował on w dniu I 5. I O. br. około godziny 
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22.00 w mieszkaniu Peszki z „Miastoprojektu" z 
udziałem Matuszczaka z WSK Rzeszów spotkanie, 
gdzie uzgodniono, że Matuszczak będzie inspirował 
Kopaczewskiego, aby odsunął się od Kensego oraz 
był ostrożniejszy w utrzymywaniu zażyłych kon
taktów z pracownikami PAX. Peszko nie określa 
jednoznacznie swego stanowiska w sprawie KOR-u, 
wypowiada się natomiast negatywnie w stosunku do 
PAX-u ( . . .  ). Wg opinii Peszki i innych członków 
MKZ Kopaczewski za bardzo związał się z PAX-em 
i widoczny jest wpływ osób z tego stowarzyszenia 
na niego. Wynika to z faktu, że Szczepański zagwa
rantował Kopaczewskiemu umieszczenie w „Słowie 
Powszechnym" dwóch artykułów na temat zorga
nizowania NSZZ w Rzeszowie i wywiadu z Kopa
czewskim. Kopaczewski uwierzył w swoją pozycję, 
uważa się za przełożonego, praktycznie nikomu 
się nie zwierza i nie udziela wyjaśnień z pobytu w 
Gdańsku, jest ciągle nieobecny, gdyż uczestniczy 
w spotkaniach organizowanych w różnych instytu
cjach i przedsiębiorstwach. Kopaczewski zwierzył 
się Krztoniowi, ze posiada paczkę ze znaczną ilością 
„Robotników", w których umieszczone są artykuły 
o NSZZ. Z rozmowy tej wynikało, że Kopaczewski 
tę paczkę otrzymał na adres domowy lub WSK z 

F I NAN SOWO 

Donald Trum p czterdziestym 
piątym prezydentem USA. 

Donald Trump został wybrany 45 
prezydentem USA (wg niepotwierdzonych 
danych uzyskał 276 głosów elektorskich 
wobec 218 dla Hillary Clinton). Republi
kanie uzyskali także większość w obydwu 
izbach parlamentu. 

Wpływ wygranej Trumpa jest analizowany 
w oparciu o trzy główne elementy jego kampanii 
wyborczej, tj. :  ( I )  nadmierne obietnice budżetowe/ 
fiskalne, (2) skutki protekcjonizmu gospodarczego 
oraz (3) izolacjonizmu politycznego. 

• Kwestia hojnych obietnic fiskalnych (głównie 
cięcia podatków) wydaje się być kontrolowa
nym ryzykiem, gdyż nawet własna Partia Re
publikańska (która zdobyła większość w Izbie 
Reprezentantów oraz Senacie) będzie blokować 
realizację większości tych obietnic (gdyby zreali
zować wszystko co obiecał Trump, w ciągu I O 
lat dług publiczny USA mógłby się podwoić). 

• Nowy prezydent ma znacznie większe pole 
manewru w kwestiach relacji handlowych. Stąd 
skutki jego protekcjonistycznych propozycji 
(podkopywanie unii celnej w ramach NAFTA, 
ryzyko wojny handlowej z Chinami etc.) są 
negatywne dla dolara (pamiętamy duże osła
bienie dolara w latach 90-tych w czasie targów 

z japońskimi koncernami samochodowymi). 
Te propozycją są także negatywne dla wzrostu 
w USA, ale również w gospodarkach silnie 
handlowo powiązanych z USA. Stąd bardzo 
negatywna reakcja rynków akcji. To także je
den z głównych powodów, dla których waluty 
LATAM i EM Asia mogą bardziej ucierpieć niż 
złoty i inne waluty naszego regionu. 

• Trzeci element, czyli izolacjonizm politycz
ny to najbardziej nieprzewidywalny element 
kampanii Trnmpa. Rodzi obawy o skupienie 
się USA na polityce wewnętrznej dając więcej 
pola manewru tym regionalnym hegemonom, 
którzy wcześniej byli ograniczani przez NATO 
i USA. 

• Zwycięstwo wyborcze Donalda Trumpa spo
wodowało początkowo osłabienie US$ (cho
ciaż relatywnie łagodne względem komentarzy 
przedwyborczych), umocnienie niemieckich 
Bundów i niewielkie amerykańskich obligacji, 
odwrót od ryzykownych aktywów w tym nie
wielkie osłabienie złotego. Osłabienie dolara 
to efekt wspomnianych wyżej doświadczeń z 
lat 90-tych, sugerują one że „straszenie słabym 
dolarem" może być również udziałem Trumpa. 

• Jednak w kolejnych dniach oglądaliśmy poważ-

Warszawy i nie posiada ona adresu zwrotnego. Ko
paczewski wypowiadał się ponoć, ze nie ma zamiaru 
kolportować tych „Robotników". [Zadania dla TW: 
W dalszym ciągu dążyć do ograniczenia wpływu T. 
Kensego i prac. PAX-u na działalność MKZ.] ( . . .  ) 
W dn. 1 6. I O. br. do Fajgera (prac. PKS-Towarowy) 
w MKZ zgłosił się Janusz Szkutnik z prośbą o przy
jęcie go na członka „Solidarności". Powiedział, że 
był działaczem KOR-u w Rzeszowie i wstępując 
do NSZZ chce się odciąć od tej działalności. Fajger 
odmówił mu stwierdzając, że nie przyjmie go bo 
nigdzie nie pracuje, a ponadto korowców w NSZZ 
nie potrzebują. TW podał ponadto, że w dniu 15. 10 
br. spotkali się Peszko, Matuszczak Adam i Krztoń 
w celu ustalenia stanowiska co do osoby przewodni
czącego MKZA. Kopaczewskiego, który za bardzo 
sympatyzuje z PAX-em oraz ulega wpływom przed
stawiciela KOR w osobie Kensego. Na powyższą 
okoliczność Krztoń i Matuszczak przeprowadzili 
rozmowę z A. Kopaczewskim, który stwierdził, 
że widzi oddziaływanie KOR na NSZZ i nie myśli 
dopuścić do tego, ażeby przedstawiciele opozycji 
brali udział w tworzeniu „Solidarności". ( . . .  ) 

Tadeusz Kensy 
https://www.facebook.com/tadeusz.kensy 

ne umocnienie dolara wobec euro oraz mocne 
osłabienie walut wschodzących, w tym zło
tówki. Przyczyn upatruje się w zapowiedziach 
znaczących podwyżek stóp procentowych w 
USA w długim terminie. 

Reasumując, jak widać na przykładzie zacho
wania walut w niewielkim odstępie czasu po wybo
rach, trudno jednoznacznie oceniać wpływ wygranej 
Donalda Trnmpa na światową gospodarkę. Być 
może więcej obaw powinna rodzić natomiast sfera 
geopolityczna ... 

Marek Kowalski 
Autor jest magistrem ekonomii i absolwentem 

handlu zagranicznego; posiada kilkunastoletnie 
doświadczenie zawodowe -pracując na stanowi
skach kierowniczych w sferze finansów, zarządzania 
projektami (w tym restrukturyzacji) oraz importu w 
największych firmach Podkarpacia 
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Z życia Przedszkola Niepublicznego 
pw. Swiętego Józefa w Kolbuszowej . . .  DZIEŃ LISTONOSZA 

Dnia 18 października br. swoje święto obchodzi Poczta Polska i jej 
pracownicy. Praca listonosza jest ciężka i bardzo odpowiedzialna. Dzieci 
z Przedszkola Niepublicznego pw. Św. Józefa w Kolbuszowej przekonały 
się o tym w trakcie zabaw i ćwiczeń, które zostały specjalnie dla nich 
przygotowane w celu przybliżenia im na czym ona dokładnie polega. 

Przedszkolaki „dźwigając" torbę listonosza pokonywały tor prze
szkód imitujący różnorodne warunki z jakimi przychodzi się zmagać 
listonoszom. Dzieciaki musiały nauczyć się „odczytywać" adresy, a także 
poznały jaką drogę przechodzi wysłany list od nadawcy do adresata. 

PUi , . I 

:.\ 

Przedszkolaki „ dźwigając " torbę listonosza pokonywały tor przeszkód imitu
jący różnorodne warunki z jakimi przychodzi się zmagać listonoszom. DZIEŃ ORIGAMI 

W roku 2016 Światowy Dzień Origami przypada dnia 24 października. 
Dla wyjaśnienia: Origami to japońska sztuka składania papieru. Tradycyjne 
origami polega na tworzeniu figur z kwadratowego arkuszu papieru poprzez 
zaginanie, bez użycia kleju i nożyczek. 

Przedszkolaki tworzyły piękne papierowe kubeczki, jeże, biedronki i serca. 

Obecnie istnieje wiele odmian tej sztuki, między innymi: Origami modu
łowe, które umożliwia wykonanie przestrzennych figur z wielu, połączonych 
ze sobą małych elementów. Jest to bardzo ciekawa zabawa, ale wymagająca 

TEATRZYK W PRZEDSZKOLU 
Przedszkolaki uwielbiają wszelkiego rodzaju teatrzyki, te w wykonaniu 

Pań z Przedszkola Niepublicznego pw. Św. Józefa jak i te, które są wystawiane 
przez przyjeżdżające do przedszkola z zewnątrz grupy. 

Przedszkole gościło grupę teatralną z Krakowa, która przedstawiła insceni
zację pt. ,, Przygody zajączki Kitki ". 

skupienia i zręczności. Przedszkolaki mogły popróbować tej zabawy tworząc Dnia 14 listopada br. przedszkole gościło grupę teatralną z Krakowa, 
piękne papierowe kubeczki, jeże, biedronki czy serca. która przedstawiła inscenizację pt. ,,Przygody zajączki Kitki". Ukazana 

historia miała zachęcić dzieci do zdrowego odżywiania oraz do słuchania 
osób starszych. 
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1 50 LAT KÓŁ GOSPODYŃ WI EJS KICH 
W sobotę 12 listopada br. w Domu 

Ludowym w Widelce odbyły się uroczy
stości związane ze 150-leciem Kół Go
spodyń Wiejskich w Polsce. W spotkaniu 
uczestniczyli przedstawiciele władz gmin
nych, powiatowych oraz wojewódzkich i 
powiatowych organizacji rolniczych. 

KGW i jedno Koło Miejskie w Kolbuszowej. Naj
starsze Koło powstało w 1927 r. w Przedborzu W 
latach od 1950-1960 r. powstało siedem Kół: w 
Domatkowie, Bukowcu, Nowej Wsi, Hucie Prze
dborskiej, Kupnie, Widełce, Weryni. W Zarębkach 
Koło powstało w roku 1971. Pozostałe Koła po
wstały lub zostały reaktywowane w latach 2000 
do 2016 w miejscowościach: Kolbuszowa Górna, 
Kolbuszowa Dolna, Kolbuszowa, Świerczów, Kła
pówka, Poręby Kupieńskie. 

Wielkie podziękowania kieruję do Pań z 
KGW w Gminie Kolbuszowa, które jak wiele kobiet 
od 150 lat działają na rzecz swoich miejscowości. 
KGW były i są organizatorkami wielu imprez i uro
czystości. Uczestniczyły w kursach kroju i szycia, 
haftowania i gotowania, zajmowały się sprzeda
żą kurcząt i gęsi, wykonywały i wykonują nadal 

Sportowym. Organizują wycieczki, wyjazdy do 
kina różne, spotkania okolicznościowe dla swoich 
mieszkańców tj. Dzień Kobiet, Dzień Matki, Dzień 
Seniora, Spotkania Opłatkowe, są siłą napędową 
życia kulturowego i społecznego na wsi. Kultywują 
też dawne zwyczaje, przekazując swoje umiejętno
ści młodemu pokoleniu. 

Dzięki dobrej współpracy z władzami Gmi
ny, Panem Burmistrzem, Radą Miejską i Radami 
Sołeckimi w naszych miejscowościach Koła mogą 
liczyć na pomoc finansową, mogą zakupić naczy
nia i inne urządzenia, które pomagają im w ich 
działalności. Dzięki pomocy finansowej Gminy 
mogą zakupić stroje. 

Z niektórych Kół wywodzą się zespoły lu
dowe, które są ambasadorkami kultury ludowej 
i reprezentują naszą Gminę i nasze wioski poza 

W uroczystościach wzięli udział m.in. Po
seł Zbigniew Chmielowiec, Stefania Michałek 
Przewodnicząca Wojewódzka KGW, Mieczysław 
Bochenek Prezes Wojewódzkiego Związku Kółek 
i Organizacji Rolniczych. Zostały wręczone od
znaczenia i dyplomy okolicznościowe dla naszych 
Pań, a także przekazano życzenia od Władysława 
Ortyla Marszałka Województwa Podkarpackiego 
i Wicemarszałka Bogdana Romaniuka. Dyplomy 
okolicznościowe dla KGW wręczył Jan Zuba Bur
mistrz Kolbuszowej oraz Krzysztof Wilk Przewod
niczący Rady Miejskiej. 

wieńce dożynkowe i przyśpiewki. Współpracują z jej terenem. 
innymi organizacjami w swoich miejscowościach tj. Przewodnicząca Gminna 

Kół Gospodyń Wiejskich 
Marta Tendera 

W Gminie Kolbuszowa obecnie działa 14 Radą Sołecką, Ochotniczą Strażą Pożarną, Klubem 

� Certyfikat dla 
Przedszkola Nr  1 

Przedszkole Publiczne nr 1 w Kolbuszowej 
otrzymało certy.fiakt za udział w Europe Code Week 
2016 . 

Europejski Tydzień Kodowania to oddolna inicjatywa po
wołana w 2013 r. przez ludzi związanych z Komisją Europejską. 
Akcja realizowana jest w całej Europie przez wolontariuszy 
i ma na celu szeroko rozumianą promocję programowania i 
nowych technologii. 

Grupa dzieci pięcioletnich, których nauczycielem jest 
pani Aneta Konefał, jako jedyna w naszej gminie bierze udział 
w IV edycji programu Mistrzowie Kodowania pod patronatem 
Ministra Cyfryzacji .  Dzieci poprzez zabawę uczą się podstaw 
programowania, co jest dla nich prawdziwą przygodą. 

CodeWeek .  ()..., 

CodeWeek EU organisers are honoured 

TO CERTIFY 
that Przedszkole Publiczne nrl w Kolbuszowej 

actively contributed to the success of EUROPE CODE WEEK 2016 
by running a coding evenl 

..... .. , 
1, ,..-f. ·- . .  { 'G' "< 
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PRZEG LĄD I NWESTYCJ I W G M I NI E  Y 
PRZEBUDOWA DRÓG GMINNYCH 

Dobiegają końca prace przy remoncie drogi gminnej Widełka-Majdan 
na odcinku 460 m od skrzyżowania drogi powiatowej Widełka-Hucisko. 

Zakres prac obejmuje również przebudowę odcinka sieci .gazowej, 
zabezpieczenie sieci wodociągowej i energetycznej. Natomiast zakończyły 
się prace przy przebudowie drogi gminnej wewnętrznej Poręby Kupieńskie
Budy Głogowskie. Łączny koszt przedsięwzięcia to 295 tys. zł. 

BUDOWA CHODNIKA W KUPNIE 
Na początku listopada br. podpisana została umowa z Rejonowym 

Związkiem Spółek Wodnych w Kolbuszowej na wykonanie kolejnego odcinka 
chodnika w Kupnie. 

Zakres robót obejmuje przykrycie rowu przydrożnego, ułożenie krawęż
nika, ułożenie chodnika z kostki betonowej na krytym rowie. Zakończenie 
robót zaplanowano do 1 2. 1 2.201 6 r. Koszt zadania to kwota ponad 63 tys. 
złotych 

REMONT UL. SZOPENA 
W najbliższym czasie zostanie wyremontowany chodnik w pasie drogo

wym drogi gminnej ul. Szopena, strona lewa od ul. Grunwaldzkiej w Kolbuszo
wej na odcinku ok. 1 40 metrów. Wartość inwestycji to ponad 34 tys. złotych. MODERNIZACJA DRÓG DOJAZDOWYCH 

Zakończono prace przy modernizacji drogi do pól w obrębie Werynia. 
Zakres robót polegał na wykonaniu pełnej konstrukcji podbudowy oraz 
nawierzchni z materiału kamiennego, odmulenie rowów oraz utwardzenie 
poboczy. Prace wykonano na odcinku 400 metrów. Modernizacja finansowa
na jest przez Urząd Marszałkowski w Rzeszowie w kwocie 53 tys. złotych. 
Wartość prac to ponad 65 tys. złotych. ROZBUDOWA UL. WOLSKIEJ 

Na ukończeniu są prace przy modernizacji ponad 3 km odcinka ul. Wol
skiej. Wykonano odcinki kanalizacji sanitarnej w rejonie ulicy i kanalizację 
sanitarną z przyłączami w rejonie Parku Etnograficznego za kwotę 1 40 tys. zł. 

W związku z rozbudową ulicy przebudowano również gazociąg na kwotę 
284 tys. zł. 

Prace drogowe przewidują wzmocnienia nawierzchni jezdni na odcinku od 
ul. Piłsudskiego do Skansenu, zjazdy, pobocza, chodniki z kostki brukowej, regu
lacja rowów, poszerzony chodnik z funkcją ścieżki rowerowej oraz oznakowanie. 

Całkowity koszt modernizacji drogi wyniesie ponad 2,5 
mln. Środki na realizację inwestycji pochodzą ze środków gmi
ny, z budżetu państwa w ramach Programu rozwoju gminnej 
i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016 - 2019 oraz UE w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. PRZEBUDOWA UL. 22 LIPCA 

Końcem września zakończono prace przy przebudowie ulicy 22 Lipca 
w Kolbuszowej. Zakres robót na odcinku 700 metrów obejmował: frezowa
nie istniejącej nawierzchni, ułożenie warstwy profilowanej, krawężników, 
warstwy wiążącej i ścieralnej z betonu asfaltowego, regulację studni. Koszt 
inwestycji to blisko 267 tys. złotych. 
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SERWIS I N FORMACYJ NY 

U RZĘDU M I EJSKIEGO 

w KOLBUSZOWEJ 

Certyfi kowana Loka l izacja B iznesu  d la  Ko lbuszowej � 
Kapituła programu Krajowa Izba 

Gospodarcza oraz Fundacja Instytutu 
Badań nad Demokracją i Przedsię
biorstwem Prywatnym przyznała Kol
buszowej certyfikat w kategorii Certy
fikowana Lokalizacja Biznesu. 

Certyfikat odebrał Marek Gil Zastępca 
Burmistrza Kolbuszowej podczas uroczystej 
gali Finałowej III edycji programu „Przyjazna 
Polska" 2 1  października br. w Warszawie. 

Celem programu „Przyjazna Polska jest 
zaprezentowanie społeczności krajowej i mię
dzynarodowej wyróżniających się polskich 
samorządów, wypromowanie ich osiągnięć 

i możliwości oraz pokazanie , że spełniają wyso
kie kryteria profesjonalnego zarządzania, mają 
umiejętności tworzenia korzyści rozwojowych, 
a także charakteryzują się przedsiębiorczością 
i inicjatywą. Program promuje gminy które: 

• zapewniają przyjazne podejście administra
cji do : biznesu, inwestorów, mieszkańców 
i gości, 

• w rozwoju społeczno-ekonomicznym i dba
niu o środowisko naturalne kierują się za
sadami społecznej odpowiedzialności oraz 
dążą do zrównoważonego rozwoju, 

• stwarzają korzystne warunki do rozwoju 
aktywności obywatelskiej i biznesu, 

• działa-
poprzez działania podejmowane w zakresie 
edukacji, sportu, kultury i rekreacji, 

• stwarzają korzystne i godne warunki życia 
dla seniorów i osób niepełnosprawnych, 

• dążą do podnoszenia jakości oraz stanu in
frastruktury technicznej, 

• charakteryzują się gospodarnością i umiejęt
nością tworzenia oraz realizowania planów 
rozwojowych. 

JESTEŚMY LAUREATAMI PROGRAMU 
PRZYJAZNA POLSKA! 

Kolbuszowa otwiera się na potrzebujących 
Od 8 lat na terenie Kolbuswwej działa SZLACHETNA PACZ

.Kl, a od tego roku także AKADEMA PRZYSZŁOŚCI Są to dwie 
główne inicjatywy Stowarzyszenia WIOSNA, niosącego pomoc po
trzebu_iącym rodzinom i dzieciom. 

Aktualnie w naszym mieście w SZLACHETNĄ PACZKĘ zaangażowało się 
1 O wolontariuszy, którzy chcą dotrzeć do 20 rodzin. Ten rok będzie wyjątkowy także, 
dla 5, dzieci z którymi będą pracować wolontariuszeAKADEMll PRZYSZŁOŚCI. 

W programach bardzo ważna rolę odgrywają Darczyńcy. To osoby prywat
ne, finny, instytucje, które swoją ofiarnością i życzliwością sprawiają, że rodziny 
otrzymują potrzebne środki materialne, a dzieci -indeksy, w których zapisują - wy
pracowane sukcesy. W sobotę, 1 9  listopada, zostanie otwarta baza rodzin i dzieci. Od 
tego momentu wchodząc odpowiednio na stronę: http://www.szlachetnapaczka.pl i 
https://akademiaprzyszlosci.org.pl każdy zainteresowany może wybrać konkretną 
rodzinę lub dziecko, któremu pomoże. 

Stowarzyszenie WIOSNA przygotowało również inną możliwość wsparcia 
swojej działalności. Jest to rola Inwestora Społecznego, przygotowana dla firm 
i przedsiębiorców. Wpłacając jednorazowo 5000 zł na działalność AKADEMll 
PRZYSZŁOŚCI lub SZLACHETNEJ PACZKI w Kolbuszowej, przedsiębiorca 
będzie miał realny wpływ na to, co dzieję się w środowiska w którym się żyje, 
a firma zyska wizerunek odpowiedzialnej społecznie. Szczegółowe informacje 
dostępne są na stronie: http://www.szlachetnapaczka.pl/inwestor-spoleczny/. 

SZLACHETNA PACZKA tylko w 2015 roku pomogła 20 771 rodzinom 
żyjącym w niezawinionej biedzie, a AKADEMIA PRZYSZŁOŚCI -ponad 2000 
dzieciom wychowującym się w trudnych warunkach. XV edycja Paczki zjedno
czyła ponad milion osób -potrzebujących, wolontariuszy, darczyńców przygo
towujących pomoc i dobroczyńców finansujących organizację projektu, a to już 
ponad 2,5% Polaków. Także i Ty możesz do nas dołączyć, wybierając którąś z 
wymienionych form. 

li )�DEN zA w�zmmu 
. . -WOCIZAJEDNEGD! 

� AKADEMIA 
• PRZYSZŁOŚCI 
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o lska Nagroda I nte l igentnego 

Rozwoj u d la Ko l buszowej 
Gminie Kolbuszowa została przy

znana Polska Nagroda Inteligentnego 
Rozwoju 2016 w kategorii jednostka sa
morządu terytorialnego za zrównowa
żony rozwój gospodarczy i zwiększenie 
atrakcyjności inwestycyjnej Gminy. 

Nagroda została wręczona podczas uroczy
stej gali Forum Inteligentnego Rozwoju, która 
odbyła się 21 października w Centrum Wystawien
niczo Kongresowym w Jasionce. 

Celem konferencji było przede wszystkim 
zacieśnianie efektywnej współpracy pomiędzy 
nauką, biznesem i samorządem oraz nawiązanie 
perspektywicznych relacji biznesowych. 

W trakcie forum odbyła się debata „Rola 
firm, instytutów, uczelni i samorządów w kształ
towaniu inteligentnego rozwoju oraz innowacyjnej 
gospodarki", sesja plenarna „Plan dla Polski - in
teligentny rozwój, innowacyjna gospodarka" oraz 
12 branżowych paneli dyskusyjnych. 

Or OMO 

W śród prelegentów znalazł się Jan Zuba 
Burmistrz Kolbuszowej, który przedstawił ofertę 
inwestycyjną Kolbuszowej w panelu „Grunty pod 
inwestycje - oferta samorządów dla inwestorów". 

Konferencję zakończyła gala rozdania Pol
skiej Nagrody Inteligentnego Rozwoju 2016. 

Po ska N ·gro&.i 
Int ge. neco 
Ro•wo v 2011: 
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BURMISTRZ KOLBUSZOWEJ 

INFORMUJE: 

• że na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego 
w Kolbuszowej, ul. Obrońców Pokoju 21 

ZOSTAŁ WYWIESZONY 
zgodnie z art. 35 ust. I ustawy o gospodar

ce nieruchomościami (t.j. z 2015r., poz. 1774 ze 
zmian.) wykaz nieruchomości własności Gmi
ny Kolbuszowa, przeznaczonych do oddania w 
dzierżawę. 

• że na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego 
w Kolbuszowej, ul. Obrońców Pokoju 21 

ZOSTAŁ WYWIESZONY 
zgodnie z art. 35 ust. I ustawy o gospodar

ce nieruchomościami (t.j. z 20I5r. poz. 1774 ze 
zmian.) wykaz nieruchomości własności Gminy 
Kolbuszowa, przeznaczonych do oddania w najem. 

• że na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego 
w Kolbuszowej, ul. Obrońców Pokoju 21 

ZOSTAŁ WYWIESZONY 
zgodnie z art. 35 ust. I ustawy o gospodar

ce nieruchomościami (t.j. z 20 I5r., poz. 1774 ze 
zmian.) wykaz nieruchomości własności Gmi
ny Kolbuszowa, przeznaczonych do oddania w 
dzierżawę. 

• że na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego 
w Kolbuszowej, ul. Obrońców Pokoju 21 

ZOSTAŁ WYWIESZONY 
zgodnie z art. 35 ust. I ustawy o gospodar

ce nieruchomościami (t.j. z 2015r. poz. 1774 ze 
zmian.) wykaz nieruchomości własności Gmi
ny Kolbuszowa, przeznaczonych do oddania 
w najem. 

Burmistrz Kolbuszowej 
Jan Zuba 

Panu Doktorowi 

RYSZARDOWI 
DUTKOWSKIEMU 

oraz rodzinie 
wyrazy głębokiego współczucia 

z powodu śmierci 

ŻONY 
Doktor Zofii Dutkowskiej 

składają 
Burmistrz Kolbuszowej 

i pracownicy Urzędu Miejskiego 
w Kolbuszowej 



Nr278 przegląd KOLBUSZOWSKI ---------- @] 

p r z e g l ą d 
P O W I A T O W Y 
• POWIAT • RADA • STAROSTWO • 
www.powiat.kolbuszowski.pl e-mail: b.zarkowska@kolbuszowski.pl tel. +48 17 22 75 880, fax +48 17 22 71 523 

Stypendyści Powiatu Kolbuszowskiego � 
Dalszych sukcesów w nauce, chęci i niesłabnącego zapału w 

zdobywaniu wiedzy oraz wielu radości - tego życzył wszystkim tego
rocznym stypendystom Starosta Kolbuswwski Józef Kardyś. 

Tradycyjnie, podczas sesji Rady Powiatu Kolbuszowskiego, jaka odbyła 
się 27 października, wręczone zostały Stypendia Powiatu Kolbuszowskiego. W 
tym roku otrzymało je 16 uczniów szkół ponadgimnazjalnych, funkcjonujących 
na terenie naszego powiatu. Wyróżnienia trafiły do tych uczniów, którzy swoimi 
zdolnościami, osiągnięciami i wynikami wyróżniają się spośród innych. 

Starosta Kolbuszowski wręcza Stypendium Powiatu Kolbuszowskiego. 
Fot. B. Żarkowska 

W gronie tegorocznych stypendystów znajdują się bardzo dobrzy zawodni
cy sportowi, miłośnicy języka polskiego, języków obcych, biologii, matematyki 
i fizyki, ale również pasjonaci programów graficznych, logistyki i fiyzjerstwa. 
Poniżej krótka charakterystyka każdego ze stypendystów, opisująca osiągnięcia 
wyróżnionych. Zapraszamy do lektury. 

Tegoroczni Stypendyści Powiatu Kolbuszowskiego: 
Zespól Szkól Technicznych im. Bohaterów Września 1939 r. w Kol-

Stypendyści z Liceum Ogólnokształcącego w Kolbuszowej. 

buszowej Stypendyści z Zespołu Szkól Agrotechniczna-Ekonomicznych z Weryni. 
l .  Szymon Zięba-osiągnięcia: Il miejsce w Ogólnopolskiej Olimpiadzie 

Młodzieży- Mistrzostwa Polski Juniorów Młodszych w Lekkiej Atletyce, I oraz 
II miejsce na dystansie trzech kilometrów w Finale Wojewódzkim Licealiady 
w Biegach Przełajowych, złoty medal w biegach na I OOO m na Halowych Mi
strzostwach Polski w Spale, złoty medal podczas Mistrzostw Polski w Biegach 
Przełajowych w Żaganiu, I miejsce w Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży 
w Lekkiej Atletyce w biegu na 1500 m we Wrocławiu. Szymon jest uczniem 
koleżeńskim, zdyscyplinowanym oraz kulturalnym. 

2. Arkadiusz Rajpold - średnia ocen - 4,76. Osiągnięcia: 1 miejsce w 
Szkolnej Olimpiadzie Logistycznej, udział w wojewódzkim etapie Olimpiady 
Logistycznej, I miejsce w siatkówce na etapie powiatowym i IV miejsce na 
etapie rejonowym w Dębicy, IV miejsce w koszykówce na etapie wojewódzkim 
w Stalowej Woli, I miejsce w koszykówce na etapie powiatowym, II miejsce 
w koszykówce na etapie rejonowym. Uczeń jest członkiem Szkolnego Kółka 
Logistycznego. Jako jeden z dwóch uczniów w szkole może pochwalić się 
I 00-procentową frekwencją. 

3. Dariusz Dragan - średnia ocen - 4,90. Osiągnięcia: udział w Mię-
dzynarodowym Konkursie Informatycznym „BÓBR", udział w Konkursie Stypendyści z Zespołu Szkól Technicznych w Kolbuszowej. 



Obserwatora Finansowego „Gdyby to zależało ode 
mnie to . . .  ", udział w Szkolnym Konkursie Języka 
Francuskiego oraz Turnieju Wiedzy o Historii Regio
nu Kolbuszowskiego im. prof. H. Dudzińskiej. Uczeń 
wykazał się 100-procentową frekwencją za miniony 
rok szkolny. Interesuje się grafiką 3D. Wykonał wiele 
prac dodatkowych i projektów, które obecnie służą 
społeczności szkolnej jako pomoce dydaktyczne. 

4. Karolina Zuber -średnia ocen -4,76. 
Osiągnięcia: I miejsce w Międzynarodowym „Bie
gu Skawińskim", Il miejsce w Międzynarodowym 
„Biegu Sokoła" - Sokołów Młp., I miejsce w VII 
„Biegu Bemowskim" - Warszawa, I miejsce w 
„Bratkowickiej Dysze" -Bratkowice, I miejsce w 
„III Biegu Niepodległości" -Rzeszów, II miejsce w 
„XXXII Chomiczówce" -Warszawa, II miejsce w 
VI Powiatowej Olimpiadzie Wiedzy o HIV/AIDS, 
wyróżnienie w I Powiatowym Konkursie Twórczości 
Patriotycznej. Ponadto uczennica aktywnie włączyła 
się w promocję szkoły poprzez uczestnictwo w po
kazach fryzjerskich w środowisku lokalnym. 

5. Karolina Sikora -średnia ocen -4,82. 
Osiągnięcia: I I I  miejsce w Powiatowym Konkursie 
na Ozdoby Bożonarodzeniowe i Akcesoria Kolędni
cze, wyróżnienie w I Powiatowym Konkursie Twór
czości Patriotycznej, I miejsce w IX Powiatowym 
Sejmiku Uczniowskim pn. ,,Legendy, podania i inne 
opowieści Lasowiaków". Uczennica aktywnie włą
czyła się w promocję szkoły poprzez uczestnictwo w 
pokazach fryzjerskich w środowisku lokalnym. Ak
tywnie działa w Szkolnym Kole Wolontariatu, pełniła 
funkcję przewodniczącej Samorządu Uczniowskiego 
oraz brała udział w zbiórce żywności organizowanej 
przez Fundację „SERCE" w Kolbuszowej. 

6. Justyna Starzec - średnia ocena - 4,94. 
Osiągnięcia: wyróżnienie w Powiatowym Konkursie 
Wiedzy o zasadach BHP w różnych zawodach, udział 
w Powiatowym Konkursie Wiedzy o Bretanii, I I  
miejsce w Szkolnym Konkursie „Maraton z W.  S. 
Reymontem". Uczennica aktywnie włączyła się w 
promocję szkoły podczas Dni Otwartych Szkoły. 
Oprócz tego aktywnie angażuje się w życie szko
ły poprzez udział w akademiach i uroczystościach 
szkolnych. 

Zespól Szkól Agrotechniczno-Ekonomicz
nych im. KEN w Weryni 

I. Beata Ofiara - średnia ocen - 5,00. 
Osiągnięcia: I I I  miejsce w Powiatowym Konkursie 
Wiedzy o Ochronie Przyrody na Terenie Powiatu. 
Uczennica brała udział w projekcie Erasmus+, Staże 
zagraniczne szansą na zatrudnienie i uzyskała certy
fikat odbycia stażu w AccuLearn Training, Wielka 
Brytania. Beata Ofiara wzorowo wypełnia obowiązki 
szkolne, systematycznie i punktualnie uczęszczając 
na zajęcia lekcyjne. Wykazuje duże zainteresowania 
związane z geografią, biologią, ekologią i ochroną 
środowiska. Uczestniczy w zajęciach dodatkowych, 
konkursach i olimpiadach. 

2. Gabriela Augustyn -średnia ocen 4,92. 
Osiągnięcia: III miejsce w Szkolnym Konkursie Ję
zykowym, udział w projekcie Erasmus+, Staże zagra
niczne szansą na zatrudnienie, miesięczna praktyka 
w Londynie, promocja szkoły i zawodu ekonomisty 
podczas akcji pn. ,,Aktywna Środa". Jako członkini 
Szkolnego Koła Caritas pełniła rolę wolontariusza 
podczas Footballowej Kolbuszowej oraz Festiwalu 
Twórczości Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej 
,,Piosenka jest dobra na wszystko". Uczennica wzo
rowo wypełnia obowiązki szkolne, angażuje się w 
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życie klasy i szkoły pełniąc funkcję skarbnika w 
Samorządzie Uczniowskim. 

3. Justyna Witas-średniaocen: 5,00. Osią
gnięcia: I miejsce w Powiatowym Konkursie Recy
tatorskim Poezji Obcojęzycznej (język niemiecki), II 
miejsce w Szkolnym Konkursie Języka Angielskiego, 
I miejsce w III Powiatowym Konkursie „Pokolenie 
JP II", wyróżnienie w VIII Powiatowym Konkursie 
Poezji i Prozy „Radość Życia", wyróżnienie w I I  
Powiatowym Konkursie Twórczości Patriotycznej, I I  
miejsce w Szkolnym Konkursie ,,Żołnierze wyklęci", 
w międzywojewódzkim Konkursie Ekonomicznym 
„Wirtualny menedżer IV" zdobyła drużynowo II  
miejsce, I I  miejsce w VI Powiatowej Olimpiadzie 
Wiedzy o HIV/AIDS. Uczennica występuje, grając 
na flecie poprzecznym, ze szkolnym zespołem mu
zycznym Concordia, z którym zajęła II miejsce w 
Podkarpackim Festiwalu Piosnki Misyjnej. 

4. Patrycja Ofiara - średnia ocen -4,93. 
Osiągnięcia: II miejsce w kategorii „recytacja" w 
XI Powiatowym Konkursie Recytatorskim Poezji i 
Prozy Obcojęzycznej. Uczennica wzorowo wypełnia 
obowiązki szkolne, systematycznie i punktualnie 
uczęszczając na zajęcia lekcyjne. Wykazuje duże 
zdolności i zainteresowania językowe, szczególnie 
w zakresie języka francuskiego. Odznacza się uczci
wością w codziennym postępowaniu i dbałością o 
kulturę słowa. 

5. Krzysztof Ptaś - średnia ocen - 5,00. 
Osiągnięcia: wyróżnienie w I I  Powiatowym Kon
kursie Twórczości Patriotycznej, uczestnictwo w 
V Podkarpackim Konkursie Pięknego Czytania, I I  
miejsce w Szkolnym Konkursie „Ekonomiczne gry 
terenowe", uczestnictwo w finale okręgowym XXXI 
Olimpiady Wiedzy Ekologicznej w Ogólnopolskim 
Dniu Przedsiębiorczości. Uczeń wzorowo wypełnia 
obowiązki szkolne. Bierze czynny udział w życiu 
klasy i szkoły pełniąc funkcję przewodniczącego 
Samorządu Uczniowskiego. Pracuje na rzecz środo
wiska lokalnego. Brał aktywny udział w widowisku 
historyczno-plenerowym „Cztery Jubileusze" w Dzi
kowcu. Ponadto uczeń czynnie rozwija zainteresowa
nia zawodowe uczestnicząc w projekcie Erasmus+, 
Staże zagraniczne szansą na zatrudnienie, odbywając 
miesięczną praktykę w Wielkiej Brytanii. 

Liceum Ogólnokształcące im. Janka Bytna
ra w Kolbuszowej 

I .  Eliza Siębor-średnia ocen - 5,00. Osią
gnięcia: ,,Kangur Matematyczny'' - najlepszy wynik 
w szkole, ,,Alfik Matematyczny" - 16. miejsce w 
województwie podkarpackim, wyróżnienie w VIII 
Powiatowym Konkursie Poezji i Prozy „Radość 
życia", zawody wojewódzkie w piłce ręcznej - I I  
miejsce, wyróżnienie w IX Sejmiku Uczniowskim 
zorganizowanym przez ZST w Kolbuszowej, udział 
w Konkursie Fizycznym „EUREKA", udział w 
Powiatowym Konkursie Twórczości Patriotycznej, 
udział w Szkolnym Konkursie Wiedzy o Żywieniu, 
udział w XXXI Podkarpackim Konkursie Matema
tycznym im. prof J. Marszała, udział w XV Podkar
packim Konkursie Matematycznym im. Franciszka 
Lej i, udział w III Międzyszkolnym Konkursie Języka 
Francuskiego - eliminacje szkolne, udział w XXVI 
edycji Turnieju Wiedzy o Historii Regionu im. prof. 
H. Dudzińskiej. 

2. Natalia Dlużyńska -średnia ocen - 5,00. 
Osiągnięcia: udział w II etapie Ogólnopolskiej Olim
piady Bibliologicznej i Informatologicznej, II miejsce 
w Konkursie Recytatorskim ,,Dla Ciebie mamo", III 
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miejsce w XXVI Turnieju Wiedzy o Historii Regionu 
im. prof. H. Dudzińskiej, I I I  miejsce w VIII Powia
towym Konkursie Poezji i Prozy „Radość życia", I 
miejsce w XII Powiatowym Konkursie na Ludowe 
Ozdoby Wielkanocne, I miejsce w XI Powiatowym 
Konkursie Recytatorskim Poezji i Prozy Obcoję
zycznej, I I  miejsce w Konkursie Poezji Patriotycznej. 
Uczennica aktywnie uczestniczy w kole teatralnym. 
Sumiennie wypełnia obowiązki szkolne. 

3. Laura Janus - średnia ocen - 5 ,12. 
Osiągnięcia: udział w projekcie pn. ,,Rower to jest 
świat", I miejsce w I l  Powiatowym Konkursie Twór
czości Patriotycznej, 16. miejsce w województwie i 
134. miejsce w kraju w Ogólnopolskim Konkursie 
Matematycznym „Alfik", udział w Ogólnopolskim 
Konkursie Matematycznym „MAT', udział w etapie 
rejonowym XV Podkarpackiego Konkursu Mate
matycznego im. Franciszka Leji, udział w XXXI 
Podkarpackim Konkursie Matematycznym im. prof. 
J. Marszała, udział w Międzynarodowym Konkursie 
„Kangur Matematyczny", udział w Ogólnopolskim 
Konkursie Fizycznym „EUREKA", udział w Polsko 
-Ukraińskim Konkursie Fizycznym „LWIĄTKO". 
Laura jest bardzo rzetelną uczennicą. Jest lubiana 
w klasie i w bieżącym roku szkolnym pełni funkcję 
zastępcy przewodniczącego klasy. 

4. Kacper Sito - średnia ocen - 4,88. 
Osiągnięcia: finalista etapu okręgowego Olimpiady 
Geograficznej, I miejsce w Konkursie o Krajach 
Niemieckojęzycznych, udział w projekcie „Rower to 
mój świat", udział w projekcie z fizyki „Wędrówki 
po niebie" dla szkół podstawowych, prowadzenie 
Wojewódzkiego Konkursu Kolędy i Pastorałki Ob
cojęzycznej, udział w uroczystościach powiatowych z 
okazji 3 Maja. Kacper jest bardzo rzetelnym uczniem. 
Jest lubiany w klasie i po raz drugi pełni funkcję 
przewodniczącego klasy. 

5. Beata Serafin-średnia ocen - 4,82. Osią
gnięcia: V miejsce (3 wynik) w etapie okręgowym 
Ogólnopolskiego Konkursu „Olimpiada Solidarno
ści - dwie dekady historii". Uczennica od pierwszej 
klasy jest bardzo zaangażowana w działalność koła 
bibliotecznego, pracując przy organizacji wszystkich 
akcji i wydarzeń. Pomagała przy organizacji akcji pn. 
,,Aktywna Środa". Od ubiegłego roku szkolnego tj. 
2015/2016 bierze udział w warsztatach teatralnych. 
Angażuje się w pracę przy projekcie „Jestem stąd". 

B. Żarkowska 

Panu doktorowi 

RYSZARDOWI 
DUTKOWSKIEMU 

oraz najbliższej rodzinie 

wyrazy głębokiego współczucia 

z powodu śmierci 

ŻONY 

składają: 
Starosta, Zarząd Powiatu, 

Przewodniczący Rady 
oraz Radni 

Powiatu Kolbuszowskiego 
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Podziękowania dla pana Janusza Stąpora 
Podczas październikowej sesji Rady 

Powiatu Kolbuswwskiego Starosta Kol
buszowski Józef Kardyś, w imieniu Sa
morządu Powiatu Kolbuswwskiego, 
złożył serdeczne podziękowania panu Ja
nuswwi Stąporowi, który przez wiele lat 
pełnił obowiązki Powiatowego Inspekto
ra Nadzoru Budowlanego. 

Po 17 latach pełnienia funkcji Powiatowe
go Inspektora Nadzoru Budowlanego pan Janusz 
Stąpor pożegnał się z zajmowanym stanowiskiem. 
Do czasu rozpisania konkursu na jego miejsce 
powołana została pani Teresa Skrzynecka-Skow
ron. - Chcę złożyć serdeczne podziękowania panu 
Januszowi Stąporowi za to, że przez wiele lat pełni/ 
funkcję Powiatowego Inspektora Nadzoru Budow
lanego - mówił podczas październikowej sesji 

Rady Powiatu Sta
rosta Kolbuszowski 
Józef Kardyś. 

- Dziękuję za 
bardzo dobrą współ
pracę. Natomiast w 
imieniu Samorządu 
Powiatu Kolbuszow
skiego życzę dużo 
zdrowia, pomyślno
ści oraz realizacji _ 
wszystkich planów 
odkładanych na czas 
emerytury - dodał 
Starosta Kolbuszow
ski. 

B. żarkowska Uroczyste podziękowanie podczas sesji Rady Powiatu Kolbuszowskiego. 
Fot. B. Żarkowska 

( Remonty dróg powiatowych !  
zostaną także pobocza oraz odmulone rowy. In
westycja w 80 procentach finansowana będzie z 
promesy, jaką pozyskał Samorząd Powiatu Kol
buszowskiego oraz funduszy własnych Powiatu. 
W sumie jej koszt ma zamknąć się w kwocie wy
noszącej 924 tys. zł. 

Dzięki kolejnym promesom, jakie 
otrzymuje Samorząd Powiatu Kolbusww
skiego remontowane są następne drogi 
powiatowe. 

Obecnie w ramach tych funduszy prace 
remontowe odbywają się na drodze powiatowej 
relacji Blizna -Leszcze -Przedbórz - Poręby Ku
pieńskie oraz na drodze powiatowej Karczowiska 
- Mazury. Planowana jest również modernizacja 
odcinka drogi powiatowej w Hucie Przedborskiej. 

Jeśli chodzi o drogę powiatową Blizna -
Leszcze -Przedbórz - Poręby Kupieńskie, to prace 

one realizowane dzięki promesie, jaką otrzymał 
Powiat Kolbuszowski w wysokości 480 tys. zł. 
Pozyskane fundusze oraz wkład własny Samorzą
du Powiatu Kolbuszowskiego pozwolą na odre
montowanie dwukilometrowego odcinka drogi 
powiatowej. Nawierzchnia modernizowana jest 
od skrzyżowania w Hucie Przedborskiej i biegnie 
w kierunku Leszcz. Inwestycja w sumie ma kosz
tować 583 842 zł. 

Trwa również remont drogi powiatowej Kar
czowiska - Mazury. W sumie nowa nawierzchnia 
kładziona jest na odcinku liczącym prawie cztery 

W ostatnim czasie Powiat Kolbuszowski 
otrzymał kolejny zastrzyk finansowy w postaci 
promesy w wysokości 300 tys. zł. Pieniądze te 
pozwolą na remont około jednego kilometra dro
gi powiatowej Huta Przedborska - Kamionka, w 
miejscowości Huta Przedborska. Przetarg na to 
zadanie został już ogłoszony. 

B. Żarkowska 

remontowe przy tym trakcie już się rozpoczęły. Są kilometry. W ramach tej inwestycji utwardzone 

OBWIESZCZEN I E  Zapraszamy do  udziału -
16 11sroPADA 2016 R. w Konkurs ie Bożonarodzen iowym !  

Stosownie do art. 49 ustawy z dnia 14 czerw
ca 1960 r. -Kodeks postępowania administracyjne
go (tekst jednolity Dz.U. z 2016 r., poz.23) 

ZAWIADAMIAM 
że w dniu 07.11.2016 r. i w dniu 09.11.2016 

r. zostały wniesione odwołania od mojej decy
zji Nr D/III/8/16 z dnia 26.10.2016 r. dotyczącej 
udzielenia Wójtowi Gminy Majdan Królewski 
pozwolenia na realizację inwestycji drogowej p.n.: 
„Rozbudowa drogi gminnej nr 104117 R w Krzątce 
,,Krzątka - Tłuste - las". 

Odwołanie wraz z aktami sprawy znak: 
AB.6747.3.9.2016, zostaną przesłane zgodnie z 
art. 133 Kpa organowi odwoławczemu. 

Zgodnie z art. 49 ustawy Kodeksu postępo
wania administracyjnego, doręczenie uważa się za 
dokonane po upływie 14 dni od dnia publicznego 
ogłoszenia niniejszego obwieszczenia. 

Starostwo Powiatowe w Kolbuszo
wej wraz z Muzeum Kultury Ludowej w 
Kolbuszowej już po raz 12. ogłasza Po
wiatowy Konkurs na Ludowe Ozdoby Bo
żonarodzeniowe i Akcesoria Kolędnicze. 
Zapraszamy do udziału. 

Celem konkursu jest zainteresowanie mło
dzieży ludową tradycją Lasowiaków, zachęcenie 
jej do samodzielnego poszukiwania wiadomości 
na ten temat, pobudzenie inwencji twórczej oraz 
ocalenie od zapomnienia dziedzictwa kultury lu
dowej naszego regionu. 

W konkursie mogą brać udział dzieci i mło
dzież ze szkół podstawowych, gimnazjów oraz 
szkół ponadgimnazjalnych z terenu powiatu kol
buszowskiego. 
Prace konkursowe można zgłosić w wybranej ka

tegorii: 

• ozdoby bożonarodzeniowe (pająki, światy) 
• akcesoria kolędnicze (maski, turonie; gwiaz
dy) 
• szopki kolędnicze. 

Ocenie nie podlegać będą prace wykonane 
niezgodnie z regulaminem konkursu, np. bombki, 
kartki świąteczne, stroiki; prace, przy przygotowa
niu i zdobieniu których użyto np. styropianu, ceki
nów, brokatu oraz gotowych plastikowych figurek; 
prace wykonane niesamodzielnie i zgłaszane w 
poprzednich edycjach konkursu. Niezakwalifiko
wane zostaną również prace zbiorowe. 

Wszystkie prace powinny zawierać solidnie 
przymocowaną wizytówkę zawierającą następu
jące dane: imię i nazwisko, adres szkoły, wiek 
wykonawcy oraz imię i nazwisko opiekuna ucznia. 
Prace (maksymalnie 2 szt. od każdego uczestnika) 
należy dostarczyć do 12 grudnia 2016 r. do Sta-

• ozdoby choinkowe (łańcuchy, aniołki, gwiazd- rostwa Powiat?wego w Kolbuszowej, p. 308, lub 
ki, koszyczki, jeżyki, pajacyki, bombki z bibu-
ły) cd. na str. 16 
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� Narodowe Święto Niepodległości 

- Ojczyzna jest podobna do okrętu, bierze wszystkich, z rodzinami i majątkiem, każdy jest za niego na równi odpowiedzialny 
i powinien być gotów oddać zdrowie i życie, aby go bronić. U nas jednak często każdy patrzy na swoje dobra zamiast myśleć o 
ojczyźnie - z tymi słowami zwrócił się ks. Lucjan Szumierz do zebranych podczas uroczystej Mszy św., odprawionej w intencji 
ojczyzny, żołnierzy i mieszkańców powiatu kolbuswwskiego w 98. Rocznicę Odzyskania przez Polskę Niepodległości (Jl listo
pada). 

Symboliczne składanie kwiatów. Fot. B. Żarkowska 

- Bo jeśli ten okręt pójdzie na dno, to my 
również pójdziemy razem z nim, z całym naszym 

dobytkie m - kontynuował ks. Lucjan Szumierz 
podczas homilii, po czym dodał. - Dawniej mi

łość do oj c zyny mierzono rozlaną krwią. Od c za
sów napole ońskich na sz tandarach  haftowano 

„ Bóg, Honor Ojczyna " - było jasne wte dy, że 

każdy obywatel ma obowiązek chronić ojczyznę, 
że ma dbać o jej dobro na arenie międzynarodo

wej. Dzisiaj w warunkach  pokoju walka toczy się 

na polu duszy ludzkiej, jego myślenia o rodzinie, 

Zapraszamy do 
udziału w Konkurs ie 
Bożonarodzen iowym ! 

przesłać pod adres: Starostwo Powiatowe, ul. 11 
Listopada 1 O, 36- I 00 Kolbuszowa. 

Nagrody i wyróżnienia zostaną wręczone 
16 grudnia 2016 r. o godz. 13.00 w Starostwie 
Powiatowym w Kolbuszowej. O dokładnym termi
nie wręczenia nagród Organizatorzy powiadomią 
dyrektorów szkół telefonicznie. 

B. Żarkowska 

W obchodach bardzo licznie udz iał wzięły poczty sztandarowe OSP, szkół oraz 
instytucji z powiatu kolbuszowskiego. 

Uroczystości na kolbuszowskim Rynku. 

o małże ństwie, o państwie, o obronie wartośc i  - ,,Żołnierzom i Bohaterom Walczącym i Pole
wymieniał ks. proboszcz. głym za Wolność i Suwerenność Ojczyzny" zło

Dalej ks. Lucjan Szumierz skupił się na żyli symboliczne wiązanki kwiatów. Piątkowe 
wyjaśnieniu pojęcia „współczesnego patrioty". 
- Współczesny patriota to cz łowiek prawy, hono
rowy, postępujący zgodnie z dobrze wykształc o

nym swoim sumieniem, a jednocześnie dbający o 
dobre imię swojej oj czyny. To człowiek szanujący 
swój język i znający swoje dzie dzictwo, wal
czący z wulgaryzmami, które zaśmie cają naszą 

mowę. Patriotyzm to szacunek do polskiej ziemi, 

nie tylko by jej nie zaśmie cać czy palić w pie cu 
szkodliwych odpadów, szczególnie plastikowych, 

ale by ją poznawać od morza do gór wysokich, 

poznawać piękne tradycje, które przetrwały po
kolenia, poznawać lokalną historię, tradycję. To 

dbałość o właśc iwe postawy etyczne i moralne, 
dbałość o trz eźwość - wyjaśniał. - Uczmy się 

patrze ć na naszą ojczyznę jak na świętość naj

większą -dodał. 
Mszę św. poprzedziła modlitwa na cmenta

rzu oraz złożenie kwiatów na grobach Powstań
ców Listopadowych i Styczniowych oraz Ks. L. 
Ruczki - Ojca Sybiraków i Legionistów. Nato
miast po nabożeństwie zebrani przemaszerowali 
na Rynek, gdzie przed pomnikiem poświęconym 

uroczystości zakończyło wspólne odśpiewanie 
pieśni patriotycznej „My, Pierwsza Brygada". 
Uczestniczyli w nich m.in. :  poseł RP Zbigniew 
Chmielowiec, Radna Sejmiku Województwa Pod
karpackiego Ewa Draus, władze Powiatu Kol
buszowskiego - Starosta Kolbuszowski Józef 
Kardyś, Wicestarosta Kolbuszowski Wojciech 
Cebula, Przewodniczący Rady Powiatu wraz z 
radnymi Rady Powiatu Kolbuszowskiego, wła
dze gminy Kolbuszowa - Burmistrz Jan Zuba, 
zastępca Burmistrza Marek Gil, przedstawiciele 
Sybiraków i Armii Krajowej, dyrektorzy szkół i 
kierownicy różnych instytucji, poczty sztandaro
we oraz mieszkańcy naszego powiatu. 

Barbara Żarkowska 

.E.t!�Sl.!! 
• P O W I A T  • R A D A  • S T A R O S T W O  • 

Osoba do kontaktu: Barbara Żarkowska 
Promocja i Kultura Powiatu 

tel. 17 7445 730 
e-mail: b.zarkowska@kolbuszowski.pl 
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Europejski Funtlusz Roh1�· na r:tt."CZ 
Rozwoju Obsz:lrów W iejskich 

E u r o p e j s k i  F u n d u s z  R o l ny n a  r z e c z  Rozwo ju  O b szaró w W i e j s k i c h :  E u r o p a  i nwestuj ą c a  w o b s z a ry w i e j sk i e  

Informacja nt. zasad oceniania i wyboru operacji przez Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania 
"Siedlisko" 

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Siedlisko" realizując Plan Komunikacji pragnie 

poinformować potencjalnych wnioskodawców o zasadach oceniania i wyboru operacj i  przez LGD. 

Ogłoszenie o możliwości aplikowania o środki pochodzące z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na 

lata 2014 - 2020 (PROW 2014-2020) będzie publikowane na stronie internetowej Stowarzyszenia LGD 

„Siedlisko" nie później niż 14  dni przed rozpoczęciem naboru, zaś składanie wniosków będzie trwać od 14 

do 30 dni. Po zakończeniu naboru wniosków (do 21 dni) pracownicy LGD dokonują wstępnej oceny 

wniosków, w tym oceny zgodności operacji z LSR, w zakresie: 

1) złożenia wniosku w miejscu i terminie wskazanym w ogłoszeniu o naborze; 

2) zgodności operacj i  z zakresem tematycznym, który został wskazany w ogłoszeniu o naborze; 

3) zgodności operacj i  z formą wsparcia wskazaną w ogłoszeniu o naborze; 

4ł spełnienia dodatkowych warunków udzielenia wsparcia obowiązujących w ramach naboru, 

5) realizacj i  przez operację celów ogólnych, celów szczegółowych i przedsięwzięć LSR, przez 

osiąganie zaplanowanych w LSR wskaźników; 

6) zgodności operacji z warunkami przyznania pomocy określonymi w PROW na lata 2014 - 2020. 

Ponadto sprawdzane będzie, czy wniosek jest podpisany, czy wnioskodawca jest pełnoletni i czy jest 

obywatelem UE, czy jego miejsce zamieszkania, siedziba lub oddział znajduje się na obszarze objętym 

wdrażaniem LSR. Jeżeli wniosek nie spełnia któregokolwiek z kryteriów formalnych, zostaje odrzucony 

na etapie wstępnej weryfikacj i i nie podlega dalszej ocenie. 

Jeżeli spełnia wszystkie wyżej wymienione kryteria formalne, przechodzi do drugiego etapu. Tutaj 

oceny dokonuje Rada Stowarzyszenia (do 45 dni od zakończeniu naboru), która ocenia zgodność operacji 

z LSR, lokalnymi kryteriami, wybiera projekty oraz ustala kwotę wsparcia. 

Na podstawie zdobytej liczby punktów wybierane są wnioski do finasowania. Odbywa się to przez 

podjęcie stosownej uchwały. Jeżeli złożone wnioski uzyskają jednakową liczbę punktów, wtedy o 

dofinansowaniu decydować będzie data wpływu. Następnie wnioski te zostają przekazane do Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Podkarpackiego, gdzie następuje ich dalsza weryfikacja, podpisanie 

umowy i na końcu wypłata środków. Nie dotyczy to projektów grantowych, gdzie beneficjent podpisuje 

umowę, rozlicza grant bezpośrednio w Biurze Stowarzyszenia LGD „Siedlisko". 

Jeżeli wnioskowana kwota pomocy przekracza maksymalny poziom dofinansowania, Rada 

Stowarzyszenia może zmniejszyć kwotę wsparcia. Może tego także dokonać w wyniku zbadania 

racjonalności kosztów, jeżeli okażą się one zbędne lub zawyżone. 

W terminie 7 dni od dnia zakończenia wyboru projektów podmiotowi ubiegającemu się 

o przyznanie pomocy przekazywana jest pisemna informacja o wyniku oceny i wyboru wniosku 

z podaniem liczby zdobytych punktów oraz kwocie dofinansowania. W przypadku negatywnej oceny 

wnioskodawcy przysługuje prawo do złożenia protestu, który rozpatruje Zarząd Województwa 

Podkarpackiego. 

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania "Siedlisko" przygotowuje się do ogłoszenia pierwszego 

naboru wniosków dla osób, które chcą założyć własną działalność gospodarczą (premia 100 000,00 zł) . 

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Siedlisko" ul. Kościuszki 6, lokal 214, 36- 100 Kolbuszowa tel/fax 1 7  2271 449 www.lgdsiedlisko.kolbuswwa.pl 
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f 4 razy na podium podczas Grand Prix 

Polski w Kępnie 
Końcem października br. rozegrany 

został kolejny duży turniej badmintona 
Grand Prix POLSKI Juniorów i Miodzi
ków. Tym razem gospodarzem tej imprezy 
zastało Kępno w województwie wielkopol
skim. POWRÓT NA PODIUM PARY DEBLOWEJ PŁOCH/KOPAŃSKI 

Od tego sezonu zawodnicy Startu Widełka Pa
weł Kopai\ski i Konrad Płoch grają ponownie ze sobą 
grę podwójną. Obaj w 2013 roku byli brązowymi 
medalistami Mistrzostw Polski Młodzików. Turniej 
w Kępnie pokazał, że nasi juniorzy są w świetnej 
dyspozycji i mogą walczyć z najlepszymi bad
mintonistami w kraju. Po zaciętych pojedynkach 
ostatecznie zajęli drugie miejsce. 

Paweł zaliczył także świetny wynik w grze 
pojedynczej juniorów zdobywając drugie miej
sce. Jego widowiskowa gra pokazała, jak wielkim 
potencjałem dysponuje zawodnik Startu Widełka. SZYMEK NA III MIEJSCU W KATEGORII MŁODZIK 

Na kolejnym w tym sezonie turnieju Szymek 
wywalczył dwa miejsca na podium. W grze po-

dwójnej z Zuzanną Luban (STB Energia Lubliniec) 
i pojedynczej zajął trzecie miejsce. 

Szymek na zgrupowaniu Kadry Narodowej 
w Białymstoku 

Cieszy fakt, iż potencjał Szymka Maciąga 
został zauważony przez trenerów Kadry Narodo-

Kon kurs „ Rampa dla Ciebie" 
W październiku portal Rampa-Po

konujemy Bariery ogłosił nowy konkurs 
dla osób z niepełnosprawnością rucho
wą. W konkursie „Rampa dla Ciebie" 
można wygrać urządzenie ułatwiającego 
codzienne poruszanie się na wózku. 

Rampa nastawna wewnętrzna to urządzenie, 
które ułatwia poruszanie się wózkiem inwalidz
kim w pomieszczeniach zamkniętych (mieszkania, 

domy, pracownie, itp.), gdzie występują utrudnie
nia (np. progi, pojedyncze schodki). Zastosowanie 
oraz sposób użytkowania rampy można znaleźć na 
stronie: www.rampan.pl 

W konkursie wystarczy opisać dlaczego ram
pa jest osobie z niepełnosprawnością potrzebna, 
zamieść artykuł na portalu Rampa-Pokonujemy 
Bariery http://www.rampa.net.pl/konkurs oraz do
łączyć do artykułu zdjęcia miejsca, gdzie rampa 

nastawna ma  

KONKU RS „RAMPA DLA CIEB I E "  
być zamonto
wać i wypełnić 
formularz ze  
szczegółowymi 
danymi. 

Wygraj urządzenie, które ułatwi Ci życie! 

Każdego 
m i e s i ą c a  do 
czerwca 2017 
roku j edna z 
osób biorących 
udział w kon
ku r s i e  może  
wygrać rampę 
nastawną, którą 
specjalistyczna 
ekipa zamontu
je u zwycięzcy 
bezpłatnie. 

wej, którzy powołali go na tygodniowe zgrupowa
nie. Mamy nadzieję, iż kolejny zawodnik Startu 
Widełka będzie godnie reprezentował Gminę 
Kolbuszowa. 

PS 

Producentem innowacyjnego urządzenia jest 
firma PRO-FUND, która we współpracy z Poli
techniką Rzeszowską skonstruowała urządzenie, 
jakiego nie było dotąd na rynku. 

Portal Rampa- Pokonujemy Bariery powstał 
z myślą o osobach z niepełnosprawnościami. Dzia
ła od roku, przybliżając szeroko rozumianą pro
blematykę niepełnosprawności i mierzenia się z 
barierami. 

Na portalu znajdują się artykuły z dziedziny 
pomocy osobom z niepełnosprawnościami, no
winki medyczne i techniczne z Polski i ze świata, 
usprawniające życie osobom z dysfunkcjami, a 
także reportaże pokazujące osoby aktywne, któ
rych nic nie ogranicza. 

Portal Rampa posiada część interaktywną 
dla użytkowników. Jest to blog, który wspólnie 
z redaktorami może prowadzić każdy zarejestro
wany użytkownik, do dyspozycji czytelników jest 
również Forum, na którym można poznać interesu
jące osoby i porozmawiać z nimi na każdy temat. 

Użytkownicy mają też możliwość tworzyć 
mapę miejsc dostępnych i tych miejsc, gdzie wy
stępują utrudnienia. 

Kontakt: 
kontakt@rampa.net.pl 
facebook.com/rampa.pokonujemy.bariery 
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Nie ma radości bez niepodległości 
Już po raz IV Kolbuszowski Klub 

Nordic Walking włączył się w obchody 
Święta Niepodległości w naszym mieście. 

Zapaleni chodziarze spotkali się na parkingu 
przy budynku Starostwa, skąd przy uderzeniach 
werbli raźnym krokiem przemierzono ulicami 
miasta kierując się na Stadion. Uczestnicy mar 
szu ubrani byli - jedni w białe, drudzy w czer
wone stroje, tak aby idąc tworzyć flagę. Każdy 
z uczestników otrzymał pamiątkowy kotylion w 
barwach narodowych. Jesienna pogoda nie zrazi
ła tych, którzy chcieli uczcić święto. Na miejscu 
zbiórki stawiło się około 40 osób. Byli to nie tylko 

członkowie Klubu ale także inni 
mieszkańcy. Ważnym akcentem 
był udział uczniów szkoły podsta
wowej. Biało-czerwona kolumna 
szła ulica 11 listopada, Parkową 
następnie wokół Rynku tak, aby 
ulicą Piłsudskiego dojść na sta
dion. Tu tradycyjnie już zrobiono 
sobie wspólne pamiątkowe zdję
cie. Po wspólnym zdjęciu uczest
nicy zasiedli do ciepłego posiłku 
i herbatki. 

Jako organizatorzy oraz w 

imieniu uczestników dziękujemy służbom porząd
kowym: Policji i Straży Miejskiej za dbałość o bez
pieczeństwo na trasie, zwłaszcza podczas przecho
dzenia przez jezdnię. Dziękujemy także sponsorom 
ciepłej herbaty, grochówki i słodkich rogalików, 
dzięki którym ogrzaliśmy się po marszu. 

Dziękujemy również wszystkim uczestni
kom Marszu za przybycie i wspólne świętowanie 
niepodległości. 

Zapraszamy do udziału w innych Marszach 
a w Marszu Niepodległościowym za rok. 

KKNW 

Mon i ka Z ie l i ńska M istrzyn ią  Po lski � 
W sobotę 12 listopada w Szczecinku w Hali Sportowej przy ul. Jasnej odbyły się XXVII Mistrzostwa Polski Młodzieżowców 

Karate Kyokushin. W turnieju pod egidą Polskiego Związku Karate startowało 122 zawodników z 35 klubów z całej Polski. 

Kolbuszowski Klub Kyokushin Karate reprezentowała Mo
nika Zielińska startując w konkurencji kumite do 65 kilogramów. 

Zawodniczka z Kolbuszowej wywalczyła Mistrzostwo 
Polski, po drodze pokonując Klaudię Lanczewską z Łomży. W 
półfinale w pięknym stylu pokonała aktualną Mistrzynię Polski 
Aleksandrę Matysiak z Mazowieckiego Klubu Karate. 

Należy przypomnieć, że był to rewanż za Mistrzostwa Polski 
seniorek. Na koniec nasza reprezentantka zmierzyła się z Anną Świąt
kowską z Krakowa, z którą niejednokrotnie już wygrywała. 

Zdobycie Mistrzostwa Polski potwierdza dobrą formę Moniki 
przed Mistrzostwami Europy U-22 które odbędą się 25-26 listopada 
w Sofii w Bułgarii. 
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y-eal Wszystk ich Świętych - alternatywą d la Ha l loween 
Z życia Przedszkola Niepublicznego pw. Św. Józefa w Kolbuszowej . . .  

Od jakiegoś czasu coraz częściej w naszym kraju obcho
dwne jest „ święto", które ani nie jest świętem, ani nie da się 
pogodzić z wiarą Chrystusa, mowa tu o „Halloween". 

W tradycji amerykańskiej to kalendarzowe już „święto" wygląda z pozo
ru bardzo niewinnie i zdaje się być jedynie powierzchownym i zewnętrznym 
odreagowaniem frustracji czy zaspokojeniem potrzeby tajemniczości i innych 
potrzeb psychologicznych, którym sprzyjają częściowo np.: przebieranie się 
za czarownice, wampira, czy diabła. Problem polega na tym, iż cała symbolika 
i atmosfera Halloween może człowieka otwierać na niebezpieczną rzeczywistość 
duchową. Zatem np.: dynia z zapaloną w niej świecą symbolizuje dusze błąkające 
się w postaci ogników, a tańce czarownic z diabłami i skrzatami ( a za te postacie 
często przebierają się dzieci) mają za zadanie skontaktować człowieka z duchami. 
Otwieranie się zaś na duchy to zabawa z diabłem w chowanego, ale na takich 
zasadach, że jedynie człowiek szuka, a diabeł pozwala się znaleźć. 

Duchy istnieją, ale trzeba pamiętać, że dusze zbawione trwają w adoracji 
Boga i nie zajmują się ziemskimi zabawami. Zatem kiedy wywołujemy duchy 
możemy mieć pewność, że spotkamy albo dusze potępione, albo demony, bo one 
niestety traktują tę naszą „zabawę" bardzo poważnie. 

Nie jest przypadkiem, że Anton Sz. LaVey, autor „Biblii szatana" po
wiedział, że „Halloween" jest najważniejszym dniem w roku kościoła szatana". 
Nie dziwi więc, że Noc Halloween (z 31 października na ! listopada) łączy się w 
kalendarzu rytuałów satanistycznych z prak
tyką tzw. czarnych mszy i orgii związanych 
z jednoczeniem się z demonami. 

Wszyscy egzorcyści zwracają uwagę 
na fakt, że problem opętań i schorzeń psy
chicznych na tle demonicznym zaczyna się 
niemal zawsze od niewinnych praktyk np.: 
słuchanie obrazoburczej muzyki, wróżenie, 
kontaktowanie się z duchami, noszenie tali
zmanów czy też zabawa w piekło, diabły itp. 

Nie jest więc w porządku, gdy ma
gia wypiera religię, zaklinanie - modlitwę a 
spirytyzm eliminuje Obcowanie Świętych. 

Czas listopadowy powinien być cza
sem zadumy, modlitwy, ale i radości z fak
tu, iż wielu zmarłych weszło już do chwały 
niebieskiej. 

Znakomitą alternatywa dla Halloween 
mogą być coraz częściej organizowane „Bale 
Wszystkich Świętych". 

Taki bal został również zorganizowa
ny w Przedszkolu Niepublicznym pw. św. 
Józefa w Kolbuszowej z inicjatywy siostry 

Anny Zawisza i p. Małgorzaty Gacek. Uroczystość została zorganizowana 26 
października br. 

Na owym balu nie było diabłów, strachów, duchów czy wampirów, dzieci 
przebierały się za postacie swoich patronów, innych świętych lub Aniołów. Za
bawie przy muzyce towarzyszyły konkursy, zagadki, a także korowód świętych 
w trakcie którego dzieci (a także personel) miały możliwość zaprezentowania za 
jaką postać się przebrały. 

Było wiele radości, ale także i możliwości poznania i zdobycia informacji 
o wielu świętych i zaczerpnięcia z ich życiorysów najlepszej cząstki do realizacji 
w swoim życiu. 

Również rodzice dzieci podkreślali, iż przygotowania do balu były dla nich 
cennym doświadczeniem. Ich zadaniem było zorganizowanie stroju dla dzieci, 
a ażeby dobrać odpowiedni, musieli zdobyć informacje na temat świętych, poszpe
rać w książkach czy w internecie, by dowiedzieć się jak dany święty wyglądał, 
z jakimi atrybutami jest kojarzony. Często w te czynności były angażowane całe 
rodziny-o czym mówili rodzice. Zatem bal i cała jego otoczka przyczyniły 
się do ubogacenia duchowego całych rodzin. Dzieci natomiast, przeżywały 
bal i zabawę jeszcze długi czas po nim, dzieląc się swoimi przeżyciami 
i wrażeniami z rodzicami, rodzeństwem i znajomymi. 

Anna Zawisza 

dyrektor Beaty Nieć, a przy współpracy p. Wiele radości, ale także i możliwości poznania oraz zdobycia informacji o wielu świętych i zaczerpnifcia z ich 
życiorysów najlepszej cząstki do realizacji w swoim życiu miały Przedszkolaki podczas „Balu Wszystkich Swiętych " 
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Mauthausen-Gusen i „Różańce z Gusen"212 
W tych beznadziejnych warunkach ekster

minacji więźniów(m.in. uśmiercanie w komorach 
gazowych inwalidów z Gusen I, mordowanie siekie
rami inwalidów w Gusen II, ciężka praca, codzienne 
szykany ze strony esesmanów, blokowych i kapo, 
głód, choroby, badania pseudomedyczne ) w obozie 
uformował się Ruch Oporu. Jedną z form Ruchu 
Oporu była modlitwa do Matki Boskiej. Modlitwa 
stała się silnym ogniwem łączącym umęczonych i 
głodnych więźniów różnych wyznań, a nawet nie
wierzących. W Gusen formujący się Ruch Oporu 
poprzez modlitwę, śpiewanie pieśni religijnych-chór 
Mirosława Szopińskiego ( w 194 3 r. należało do cho
ru 200 osób) mniej lub bardziej świadomie ogarniał 
całą społeczność obozową: przetrwać wszystko, 
innych ocalić od śmierci, pomóc słabszym. Każdy 
kto wierzył w Boga, wierzył, że miłość zwycięży 
nienawiść. Ludzie którzy organizowali ten osobli
wy Ruch Oporu w Gusen to byli księża diecezjal
ni(Władysław Woźniak, Marian Marcinkowski, 
Tadeusz Pilarczyk i in.), klerycy zakonni(Werbiści 
z Chludowa, Salezjanie, Jezuici, Oblaci-Józef Pie
lorz-mieszka obecnie w Imielinie k. Katowic, Józef 
Maksymiuk, Paweł Kurda, Franciszkanie) jak i 
również katolicy różnych wyznań i zawodów. Śp. 
ks. Józef Maksymiuk, Oblat, od 2 sierpnia 1940 r. 
więzień Gusen, po wojnie wspominał : ,,W Gusen 
zastałem specyficzną atmosferę religijną, a nawet 
można by rzec unikalną. We wszystkich obozach 
ludzie wierzący w Boga modlili się szukając samo
obrony przed bestialstwem hitlerowców mających 
na celu eksterminację tysięcy więźniów. Ale Gusen 
było owiane jakimś tajemniczym mistycyzmem. Nic 
dziwnego, że niektórzy więźniowie w swoich wspo
mnieniach nazwą go <modlącym się obozem>. Na 
pewno wpłynęły na to gorsze warunki bytowania, 
groza śmierci na co dzień a szczególnie w pierw
szych miesiącach czysto polski charakter tego obo
zu. (Ks. Józef Maksymiuk, Oblat, więzień Dachau 
i Gusen, Działalność z pobudek religijnych jako 
jeden z najważniejszych czynników Ruchu Oporu 
w obozie koncentracyjnym Mauthausen-Gusen w 
latach 940-1945. ,,Biuletyn Informacyjny dla Księży 
b. Więźniów niemieckiego obozu koncentracyjnego 
w Dachau", Kalisz 1987, s. 31). RÓŻAŃCE Z GUSEN. 

W dniu 2 lutego 1942 roku, w Święto Matki 
Boskiej Gromnicznej więźniowie postanowili wy
konać różaniec-wotum. Pomysłodawcą był wspo
mniany Wacław Milke z Płocka i Władysław Gębik 
z Olsztyna. 

Inspiracją wykonania pierwszej części ró
żańca - votum było zamordowanie przez esesmana 
księdza, modlącego się w ukryciu na różańcu. 

Pierwszą część -radosną różańca wykonano 
w połowie 1943 roku z granitu, z kamienia, tego, 

który więźniowie nosili na swoich plecach. Kostki 
granitowe w ilości 59 sztuk wykonali więźniowie, 
pracujący w komandzie obróbki kamienia. Każda 
kostka posiadała wywiercony otwór, w którym zło
żono prochy zamordowanych i spalonych w krema
torium więźniów. Następnie kostki zagipsowano i 
pomalowano na czarny kolor z białymi kropkami od 
I do 6, imitującymi kostki do gry. Wykonanie kostek 
odbyło się w wielkie tajemnicy. Wszystkie kostki 
zostały rozdane wśród uczestników więźniów ,;ż,y
wego Różańca" i wyniesione po wyzwoleniu obozu 
5 maja 1945 roku. Uroczyste przekazanie różańca 
- votum na Jasną Górę w Częstochowie odbyło się 
w sierpniu 1960 roku podczas Mszy św. celebro
wanej przez b. więźnia, ks. Antoniego Jezierskiego 
w obecności byłych więźniów Gusen-uczestników 
,,Żywego Różańca". 

W 1943 roku w Gusen wykonano drugą 
część różańca-bolesną. Kostki tej części różańca 
zrobiono z kawałka drewna, ułamanego z obo
zowej szubienicy. W nich również umieszczono 
prochy więźniów spalonych w krematorium. Po
dobno została wykonana dla uczczenia śmierci 
17-letniego chłopca, który przywieziony do obozu 
został rozstrzelany w bestialski sposób. Druga część 
różańca-bolesna, została złożona w 1979 roku w 
kościele akademickim św. Anny na Krakowskim 
Przedmieściu w Warszawie w obecności byłych 
więźniów Gusen. 

W 1944 roku podczas jednego z nalotów 
alianckich nad obozem Gusen został zestrzelony 
samolot amerykański. Członków załogi Niemcy 
zastrzelili i spalili w krematorium w Mauthausen. 
To bestialskie zamordowanie bezbronnych lotników 
wstrząsnęło polskimi więźniami. Wtedy powstała 
myśl wykonania trzeciej części różańca-chwalebnej. 
Z części plastikowej szyby samolotu wykonano 
55 sztuk kostek-urn z prochami, pomalowano na 
czarno by jak poprzednie imitowały kostki do gry. 
Trzecia część różańca-chwalebna została złożona 
w październiku 1980 r. w Katedrze Wrocławskiej 
w asyście księży byłych więźniów i w obecności 
byłych więźniów obozu Gusen. 

W dniu 5 maja 1945 roku o godzinie 17.00 
Mauthausen-Gusen został wyzwolony przez żołnie
rzy amerykańskich. Polscy więźniowie odśpiewali 
hymn narodowy i „Rotę". Na betonową latarnię 
-szubienicę wciągnęli biało-czerwoną flagę. Byli 
wolni. 

Obecnie w miejscu obozu Gusen I, miejscu 
w którym w latach 1940-1945 zamordowano tysią
ce więźniów, także Polaków, znajduje się osiedle 
domków jednorodzinnych. Zachował się tylko mały 
skrawek ziemi, na którym stało krematorium. Brama 
obozu z napisem „Arbeit macht frei" prowadzi do 
jednej z willi Gusen. 

W Mauthausen zachowano pamięć o obozie. 

Pozostał plac apelowy, baraki, granitowy mur z 
wieżycżkami wartowniczymi, krematorium, ko
mory gazowe, ,,schody śmierci" z 186 stopniami 
prowadzącymi do kamieniołomów. Na terenie Mau
thausen - Muzeum ustawiono pomniki pamięci 
narodowej, postawione także przez Polaków. Na 
kamiennym bloku wyryto napis: W tym obozie za
głady w latach 1939-1945 śmiercią męczeńską z rąk 
zbrodniarzy hitlerowskich zginęło 35203 Polaków. 
Wieczna chwała ich pamięci! Rodacy, Mauthausen, 
maj 1955 r." 

Przez Mauthausen i jego podobozy przeszło 
około 200 OOO więźniów kilkudziesięciu narodowo
ści. W Gusen zginęło 27 OOO Polaków. 

Od 2015 roku we współpracy z prof. Heinzem 
Jeschke z Linzu (Austria) realizuję projekt „Różańce 
z Gusen". W ramach projektu w dniu 2 czerwca 
2016 r. w AIPN w Warszawie odbyło się seminarium 
naukowe pt. ,,Różańce z Gusen". Te trzy różańce to 
wota, które pozwoliły przetrwać więźniom obozu 
koncentracyjnego Gusen i upamiętnienia dla następ
nych pokoleń. Wykonane kopie Różańców zostaną 
umieszczone w trzech Kościołach na terenie Austrii. 
Poprzez publikacje przypomnienie. 

[ l ]  Przez Mauthausen i jego podobozy prze
szło około 200 OOO więźniów kilkudziesięciu na
rodowości. Ocaleni z Mauthausen, Ośrodek Karta, 
Warszawa, 2010, s. 8. ; Na ulicy obozowej widzę 
blok kamienny, surowy, prosty. Podchodzę, czy
tam: ,,W tym obozie zagłady w latach 1939-1945 
śmiercią męczeńską z rąk zbrodniarzy hitlerowskich 
zginęło 35203 Polaków. Wieczna chwała ich pamię
ci! Rodacy, Mauthausen, maj 1955 r." Cyt za: O. 
I .  P. TIC OFM, Przez Dachau do Rzymu, Poznań 
1972, s. 29. 

[2] J. Kosiński, Niemieckie obozy koncen
tracyjne i ich filie, Stephanskirchen, 1999, s .446. 

[3] SS -Hauptstunnfilhrer Karl Walter Chmie
lewski ( 1903-1991) urodził się we Frankfurcie nad 
Menem. Za to, że osobiście mordował i maltretował 
więźniów otrzymał przydomek „diabła z Gusen". 
Aresztowano go pod zarzutem korupcji i skazano 
na 15 lat więzienia. Ułaskawiony przez Himlera 
wrócił do Gusen, ale już funkcji żadnej nie pełnił. 
Po wojnie długo się ukrywał pod fałszywym nazwi
skiem i dopiero w 1961 r. został skazany na karę 
dożywocia. St. Dobosiewicz,. Mauthausen - Gusen, 
obóz zagłady. Warszawa,1977, s. 71-.75. 

[4] A. Jagodzińska, Ksiądz kanonik Leon 
Stępniak. Więzień Dachau i Gusen 1940-1945. 
Byłem tylko numerem 11424 i 22036, Warszawa 
2009, s. 5657. Ks. L. Stępniak, Relacja. Wywiezieni 
na roboty z Polski, bez wynagrodzenia, Kościan 
13.05.1998 r., k. 3 (s. 2) maszynopis, własność au
torki, archiwum ks. L. Stępniaka 

Anna Jagodzińska 

+-
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MUZEUM KADRYNAŁA ADAMA KOZŁOWIECKIEGO W MAJDANIE  KRÓLEWSKIM 

IX D ni Kardynała +-
Adama Kozłowieckiego SJ 212 

Podczas lII Przeglądu Filmów Misyjnych 
mieliśmy okazję zobaczyć modernistycznie zreali
zowany film promujący zabytki, architekturę, in
frastrukturę i „smaki" dobrej kuchni Podkarpackiej 
na wirtualne mapie Województwa Podkarpackiego. 

*** 
IX Dni kardynała Adama Kozłowieckiego 

SJ, formalnie zostały zakończone, ale otworzyły 
czas przygotowania do obchodów I O rocznicy 
śmierci tego Apostoła Afryki. IX Dni cieszyły się 
dużym zainteresowaniem od strony dziennikar
skiej jak również rzeszy ludzi, których inspiruje 
osoba Kardynała. Po ludzku wolno powiedzieć o 
pewnym sukcesie, jednak w perspektywie szybko 
upływającego czasu nie możemy spoczywać na 
laurach jako Fundacja Jego imienia i Muzeum, ale 
musimy dołożyć wielu starań, aby obchody X Dni 
były zrealizowane z wielkim rozmachem i sze
rokim zasięgu powiedział ks. Daniel Koryciński. 

Organizatorzy składają podziękowania dla 
wszystkich wolontariuszy z Europejskiej Akademii 
Wolontariatu „ Przyjaźń nie zna granic" , Paniom 
z Koła Gospodyń Dworzanki z Huty Komorow
skiej i Kapeli z Huty Komorowskiej, OSP Huta 
Komorowska, OSP Komorów, Orkiestrze Dętej z 
Komorowa, Pracownikom Urzędu Marszałkow
skiego w Rzeszowie, Kwiaciarni Roża z Majdanu 
Królewskiemu, Restauracji Lucjana, Dyrekcji i 
Gronu Pedagogicznemu z Gimnazjum w Majda
nie Królewskim, Urzędowi Gminy w Niwiskach 
na czele z panią Elżbieta Wróbel Wójt i Jolancie 
Marut Sekretarzowi Gminy. Za pomoc w transpo
rcie Leszkowi Tereszkiewicz i jego synowi, Firmie 
ASTON z Majdanu Królewskiego oraz wielu in
nym zaangażowanym w to przedsięwzięcie. 

*** 
Linki w których ukazały się wiadomości o 

IX Dniach Kardynała 
http://www.cardinalekozlowiecki.pl/index. 

php/20 1 6/09/ 1 O/honorowy-patronat-marszałka 
-podkarpacia/ 

http://www.cardinalekozlowiecki.pl/index. 
php/20 1 6/09/07 /v-podkarpacki-festiwal-piosen
ki-misyjnej/ 

http://www.cardinalekozlowiecki.pl/index. 
php/201 6/09/23/v-podkarpacki-festiwal-piosenki
misyjnej-im-ks-kardynala-adama-kozlowieckiego
serce-bez-gran i c/ 

http://www.cardinalekozlowiecki.pl/index. 
php/20 1 6/09/24/v-festiwal-piosenki-misyjnej/ 

http:/ /www.cardinalekozlowiecki.pl/index. 
php/20 1 6/09/25/transmisja-z-uroczystosci-cen
tralnych-ix-dni-kardynala-adama-kozlowieckiego
sj-w-hucie-komorowksiej/ 

http://www.cardinalekozlowiecki.pl/index. 
php/201 6/09/1 7  /9 1 34/ 

http:/ /www.misje.pl/aktualnosci/wydarze
n i a/25 00 7 /ix -dni-kardynala-adama-kozl owiec
kiego 

http://idziemy.pl/koscio !/bp-frankowski-o 
-kard-kozlowieckim/ 

http://sandomierz.gosc.pl/doc/3462 I 35.Ser
ce-bez-granic 

https:/ /ekai. pl/ . . .  /bp-frankowski-kard-koz
lowiecki-w-najtrud . .  ./ 

https://ekai.pl/search/?q=koz%C5%82o
wiecki&category= 1 &search=Szukaj 

https://ekai.pl/ . .  . /huta-komorowska-prze
glad-filmow-misyjnyc . .  ./ 

h ttp : /  /www.korsoko l buszowskie.  p 1/ 
. .  ./72,obchody-ix-dni-kardyn . . .  

http://supernowosci24.pl/festiwa1-piosenki
misyjnej-film-zdjecia/ 

http:/ /www.majdankrolewski.eu/dni20 1 6/ 
dni20 1 6.html 

https ://www.facebook.com/M uzeum-Kar
dyna%C5%82a-Adama-Koz%C5%82owieckiego
SJ-229892293821614/ 

https://www.facebook.com/Muzeum-Kar
dyna%C5%82a-Adama-Koz%C5%82owieckiego
SJ-229892293821614/ 

https://www.facebook.com/Muzeum-Kar-
dyna%C5%82a-Adama-Koz%C5%82owieckiego
SJ-229892293 821 6  I 4/ 

h t t p s : / / w w w . y o u t u b e . c o m /  
watch?v=mQTX4ybt3Bw 

https://www.youtube.com/watch?v=vsno
TrB beY 

https://www.youtube.com/watch?v=6dc
xac20IYE 

https://www.facebook.com/Muzeum-Kar
dyna%C5%82a-Adama-Koz%C5%82owieckiego
SJ-229892293821 6 14/ 

https ://www.facebook.com/Muzeum-Kar-
dyna%C5%82a-Adama-Koz%C5%82owieckiego
SJ-229892293821 614/ 

https ://www. youtu be. com/watch ?v= N-
4c6 l WjYlLl&feature=youtu. be 

https://www.facebook.com/Muzeum-Kar
dyna%C5%82a-Adama-Koz%C5%82owieckiego
SJ-22989229382 1614/ 

h t t p s : / / w w w . f a c e b o o k .  
com/22989229382 1 6 14/photos/pcb.9 1 1 5569356 
55 143/911 55629232 1874/?type=3&theater 

http:/ /www.majdankrolewski.eu/dni2016/ 
dni2016.html WYSTAWY TOWARZYSZĄCE IX DNIOM 

Podczas IX DNI można było zobaczyć wy
staw pt. ,,Chińskie oblicza Matki Bożej" Garego 
Chu Kar Kui i wystawy rysunków pt. ,, Chrzest 
Polski 966 - 1 050" -artystów wystawiających 

wspólnie swe prace 
pod nazwą kobiecej 
grupy plastycznej „ 

MUZEUM 

Droga" działających przy Wojewódzkim Domu 
Kultury w Rzeszowie oraz Książę Kościoła Kar
dynał Adam Kozłowiecki SJ oraz wystawę towa
rzyszącą konferencji ERASMUS + Wystawa pt. 
„Książę kościoła" jest prezentacją sylwetki patrona 
fundacji. Powstała dzięki programowi Erasmus 
+, , Przyjaźń nie zna granic" w 201 6  r. Zobaczyć 
można na niej relacje z realizacji projektu i poznać 
nowe pokolenie kontynuatorów misji kardynała. 
Czyli uczestników Europejskiej Akademii Wo
lontariatu. 

Chińskie oblicza Matki Bożej" Garego Chu 
Kar Kui - to wystawa promowana w wielu zakąt
kach Polski. To niezwykłe spotkanie z Matka Bożą 
było można przeżyć uczestnicząc w IX DNIACH 
Kardynała Adam Kozłowieckiego SJ w Hucie 
Komorowskiej i Majdanie Królewskim. Wystawa 
pt. ,, Chińskie oblicza Matki Bożej", była również 
po uroczystościach była wyeksponowana dzięki 
uprzejmości ks. Daniela Korycińskiego Dyrektora 
Muzeum i Papieskich Dzieł Misyjnych Diecezji 
Sandomierskiej w kościołach w Nowej Dębie, w 
Tarnobrzegu w ZS w Dzikowcu, Baranowie San
domierskim, ZS w Raniżowie i ZSAE w szkole i 
parafii w Weryni. 

Wyjątkowa ekspozycję chińskiego artysty 
Garego Chu Kar Kui, którego prace są owocem 
nawrócenia, jakie dokonało się po dwudziestu la
tach kontaktu z katolickimi misjonarzami posługu
jącymi w jego kraju. To okazja do zapoznania się 
z - innymi niż europejskie - wizerunkami Matki 
Bożej, okazja do osobistej refleksji nad własną 
drogą nawrócenia, ale i pamięci o kościele prze
śladowanym w Chinach , w którym nasi bracia 
poddawani są różnorakim formom przemocy i 
niejednokrotnie składają za wiarę w Chrystusa 
ofiarę z własnego życia. 

,,W spotkaniu z różnymi kulturami świa
ta Kościół nie tylko przekazuje swoje prawdy i 
wartości, odnawiając kultury od wewnątrz, lecz 
także czerpie z różnych kultur obecne już w nich 
elementy pozytywne. Taka jest droga, której mu
szą się trzymać ewangelizatorzy, gdy chcą ukazać 
wiarę chrześcijańską i uczynić z niej integralną 
część kulturowego bogactwa ludów" [Ecclesia 
in Asia, 2 1 ]. 

Od lat 20. XX wieku zaczęto zdecydowanie 
i głośno podkreślać konieczność wypracowania 
lokalnej sztuki chrześcijańskiej. Abp Celso Costan
tini, udając się do Chin w roku 1 922 jako pierwszy 
delegat apostolski, jechał z myślą „uczynienia Ko
ścioła bardziej chińskim". Zorganizowane przez 
niego wystawy misyjne w Szanghaju (1935 )  i 
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Rzymie ( 1925) były próbą pokazania „chińskiego 
wytworu artystycznego" szerszej publiczności. 
Uważał, że chrześcijańska sztuka obleczona w 
chińskie rysy jest ważnym środkiem ewangelizacji 
oraz pomaga w zakorzenieniu się chrześcijaństwa 
w Chinach. W tym kontekście na uwagę zasługu
ją liczne dzieła artystów, w tym Lukasa Ch'ena, 
wywodzące się ze szkoły Ars Sacra Pekinensis. 

Twórczość Garego Chu Kar Kui plasuje się 
w tej optyce. Chiński Artysta, parafrazując słowa 
Fritza Bomemanna SVD, oddaje religijny świat 
w bliskości ze swym naturalnym i kulturowym 
środowiskiem, i pozostaje wiemy swojej formie 
przekazu. Przedstawia świat idei chrześcijańskich 
przy pomocy własnych środków. (ww.przystanek. 
pl/archiwum/archiwum _2014/kalendarz _ wyda
rzen _2014/maj_ 2014.html) 

Wystawa była wypożyczona jest dzięki 
uprzejmości Sekretarza Stowarzyszenia SINI CUM 
ks. Jacka Gniadka z Warszawy. Bardzo dziękujemy. 

Wystawy rysunków pt. ,, Chrzest Polski 
966-1050" -artystów wystawiających wspólnie 
swe prace pod nazwą grupy „ W DRODZE" dzia
łających przy Wojewódzkim Domu Kultury w 
Rzeszowie. 

Grupa powstała na początku 2001 r. w Woje-

przegląd KOLBUSZOWSKI 

wódzkim Domu Kultury w Rzeszowie i jest jedną 
z form edukacji artystycznej tej instytucji. Skupia 
kobiety, które zajmują się zawodowo plastyką 
oraz uprawiają wybrane dyscypliny plastyczne, 
głównie malarstwo sztalugowe, rysunek i grafikę 
komputerową. 

Poszukiwania twórcze członkiń grupy od
bywają się różnymi ścieżkami (drogami) - stąd 
nazwa grupy. Pierwsza wystawa zbiorowa grupy 
odbyła się w grudniu 2001 r. w WDK pod nazwą 
„JESTEM - TWORZĘ - PREZENTUJĘ" Hasło to 
po 1 O latach jest aktualne. Po prostu JESTEŚMY 
- PRACUJEMY -POKAZUJEMY, czyli wystawia
my. Właściwie wystawy zbiorowe i indywidualne 
należą do głównych form pracy, to one aktywizują 
członkinie grupy. Na widzów (zwanych odbior
cami) oczekujemy nie tylko w siedzibie WDK, 
ale w miejskich i wiejskich ośrodkach kultury na 
terenie województwa podkarpackiego. Ilustruje to 
załączony wykaz wystaw zbiorowych i indywidu
alnych. Ważną rolę w naszej działalności odgrywa 
Zamiejscowa Galeria Grupy „Droga" mieszczą
ca się, dzięki uprzejmości pani Teresy Skomry, 
w Gminnym Ośrodku Kultury i Czytelnictwa w 
Białobrzegach. W tej placówce odbywają się lek
cje przy obrazach dla młodzieży białobrzeskiego 

gimnazjum prowadzone przez autorki kolejnych 
wystaw indywidualnych. Rozmowy z uczniami 
wzbogacają doświadczenia członkiń grupy w za
kresie upowszechniania plastyki. 

Wszystkie te działania sprzyjają szukaniu 
drogi do ... samej siebie, a więc do samopoznania. 
Nic dziwnego, że grupa odwołuje się do słów Zbi
gniewa Pronaszki ,,Każdy Artysta musi znaleźć 
swoją własną drogę do własnej i tylko własnej 
wypowiedzi." 

Prezeską grupy jest Maria Paszczyńska, a 
opiekunką z ramienia WDK Krystyna Niebudek . 
Finisaż wystawy odbył się 11 października 20 I 6r. 
z udziałem artystek i Dyrektora WDK Marka Ja
strzębskiego i Tomasza Fortuny Dyrektora GOk 
w Majdanie. 

Patronat medialny nad IX Dniami objęli: 
Telewizję Polską w Rzeszowie 

1. Katolickiej Telewizję Serbinów, która uroczy-
stości transmitowała on line 

2. Radio Leliwa, 
3. Polskie Radio Rzeszów 
4. Katolickie Radio Via 
5.  Super Nowości 
6. Przegląd Kolbuszowski 
7. Ziemia Kolbuszowska 

Katarzyna Cesarz 

Odwiedzi I i nas . . .  w Muzeum Ka rdynała Adama Kozłowieckiego w Huc ie  Komorowsk iej 

Ambasador Nadzwyczaj ny i Pełnomocny USA i 

Pan Pau l Wayne Jones prywatn ie w Hucie Komorowskiej 
J.E. Ambasador razem z Panią Da

nutą Konefał zwiedzili Muzeum Kardy
nała Adama Kozlowieckiego SJ w Hucie 
Komorowskiej. Po Muzeum oprowadzał 
gości ks. Daniel Koryciński Dyrektor 
Muzeum. 

Jak wiemy Ambasador został nominowany 
na to stanowisko w USA 11 września 2015 r. Jest 
on XXVII I  Ambasadorem USA w Polsce od 1919 
roku. 

_f;l(/ .\ir 

W Kronice Muzeum Kardynała Adama Ko
złowieckiego SJ w dniu 28 października 201 6 r. 
napisał - ,,Jestem pod wrażeniem tego wspaniałego 
Muzeum. Ksiądz Kardynał Adam Kozłowiecki jest 
wzorem do naśladowania. Cieszę się, że mogłem 
obejrzeć to muzeum i poznać życie kardynała. 
Dziękuje bardzo za zaproszenie!" Ambasador USA 
Paul Wayne Jones 28.1 O. 2016 r. 

Fot. K Cesarz 

Więcej o dyplomacji USA na stronach 

https://pl. wikipedia.org/wiki/ Ambasadoro
wie_ Stan%C3%B3w _Zjednoczonych_ w _Polsce 
https://pl.wikipedia.org/wiki/Paul_ W._Jones ht
tps://www.youtube.com/watch ?v=8ElbHxJJ _ ow 
https:/ /pl. usembassy.gov /pl/stopien-relacj i/amba
sador/ 

fotorelacja na Facebooku Muzeum fot. K. Cesarz 
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�Dekomunizacji po kolbuszowsku ciąg dalszy 
1 kwietnia br. Sejm RP uchwalił 

ustawę dekomunizacyjną (to nie jest pri
ma aprilisowy dowcip). Przewiduje ona, 
że nazwy ulic, mostów i placów, nadane 
przez samorząd nie mogą upamiętniać 
osób, organizacji, wydarzeń i dat upa
miętniających komunizm lub inny system 
totalitarny. 

Ustawa ta jednak nie dotyczy pomników, 
obelisków i tablic pamiątkowych. 28 października 
br. radni rady miejskiej w Kolbuszowej podjęli 
uchwałę w sprawie zmiany komunistycznych ulic. 
Na początek pod młotek poszły ulice 22 Lipca na 
dr Stanisława Krzaklewskiego - legendę kolbu
szowskiej służby zdrowia i ulica Janka Krasickiego 
na Ignacego Krasickiego. Jeżeli chodzi o ulicę 22 
Lipca, nie obyło się bez hipokryzji. W jednej z 
regionalnych gazet ukazał się tekst: ,,Myślę, że 
w tej chwili zrealizujemy ten wniosek, poddając 
zmianie nazwę ulicy 22 lipca - podkreślił Józef 
Fryc, wiceprzewodniczący rady miejskiej". Z ca
łym szacunkiem dla tego czasopisma. ja autor tych 
słów, jako jeden z naocznych świadków zmiany 
nazw kolbuszowskich ulic na przestrzeni lat 1990 
- 20 l 6r., stwierdzam z całą odpowiedzialnością, że 
pan Józef Fryc jest najmniej kompetentną osobą, 
by wypowiadać się na temat zmiany nazwy tej 
ulicy. Natomiast. jeżeli chodzi o to, dlaczego ul. 22 
Lipca funkcjonowała w Kolbuszowej przez 26 lat 
III RP i była wówczas nie do ruszenia, to pan Józef 
Fryc może nam dużo powiedzieć, bo sam m.in. o to 
zadbał, stosując swoje aksamitne metody. Dzisiaj, 
kiedy przechyla się szala zwycięstwa na stronę 
dekomunizacji, to pan Józef Fryc dołącza do zwy
cięzców. Rzecz się podobnie miała z kolbuszow
skim basenem. Na początku negował jego budowę, 
a gdy oddano go do użytku, to w swojej ulotce 
wyborczej dołączył do jego budowniczych (patrz 
ulotka wyborcza pana Józefa Fryca). Wszystkich 
zainteresowanych tym tematem odsyłam do arty-

Kr11a PIJWalnia I • JY;J_,U!JJJJJJ 
,,,,,,, l ,,,,. 

FBEBAT/1 

E1Błl12lal 
11rac1nas 
WSZJSlłiCh 

-� 

Nasz Kand1dal JÓZEF FRYC 

kułu „ Dziesięć dni, które wstrząsnęły Kolbuszo
wą"./ Przegląd Kolbuszowski nr 207 z grudnia 
201 Or./ Czyżby podpisywanie się pod pracą innych 
to jego metoda na sukces? Czy na tym polega praca 
samorządowca? W innych krajach Europy środko
wo-wschodniej ustawy dekomunizacyjne poszły 
jeszcze dalej. System komunistyczny uznano za 
zbrodniczy i wprowadzono zakaz pełnienia funkcji 
samorządowych i pełnienia jakichkolwiek funkcji 
kierowniczych przez byłych milicjantów, funkcjo
nariuszy bezpieki i komunistycznych działaczy 
partyjnych. Obecna ustawa dekomunizacyjna jest 
niepełna, bo milicjant jest wiceprzewodniczącym 
rady, funkcjonariusz bezpieki PRL-u komendan
tem straży miejskiej, a były funkcjonariusz par
tyjnej inspekcji oświaty otrzymuje nagrody, jako 
historyk regionalista. Czy dzisiaj nie targa nim 
sumienie , że historycy, którzy wówczas szukali 

prawdy byli przez niego represjonowani i zsyłani 
na „douczenie" historii zgodnej z linią PZPR-u? 
Czy dzisiaj nie czuje się winny zakłamywaniu 
historii? Moim zdaniem ci ludzie kwalifikują się 
do dekomunizacji . 

Stanisław Gorzelany 

WSPOMNIENIE ... 
8 lat temu, 23 listopada 2008 r. - zmarła 

Halina Dudzińska. 

Autorka wielu książek i licznych poblikacji 

historycznych w Przeglądzie Kolbuszowskim. 

Współpracowała z Przeglądem blisko 20 lat. 

Cześć Jej Pamięci! Redakcja 
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S T W - rok powstania 1 965 
SPÓŁDZIELNIA TRANSPORTU WIEJSKIEGO W RZESZOWIE 

36-1 00 Kolbuszowa, u l .  Handlowa 2 
Tel .  1 7  2271 666, 1 7  2271 962, Fax 1 7  2271465 

OFERUJEMY USŁUGI: Badania techniczne pojazdów: 

Czynne poniedziałek - piątek 7 - 1 6 , 

Samochody osobowe - dostawcze do 3.5 t 
sobota 7 - 1 3  ----------

Ciągn iki roln icze 
Samochody z instalacją gazową - motocykle 
Badania: c, d, e, f 

O F E R U J E M Y 
• naprawy samochodów osobowych i ciężarowych • naprawa i serwis ogumienia: 

• wymiana opon do samochodów ciężarowych , T IR,  maszyn i ciągników rolniczych oraz 

samochodów osobowych • profesjonalne u rządzenia i materiały. 

Wymiana i sprzedaż olejów si lnikowych, przekładniowych, hydraulicznych. 
Czynne poniedziałek - piątek 7 - 1 7, sobota 7 - 1 3  

Usługi transportowe samochodami skrzyniowymi i samowyładowawczymi 

Stacja pal iw prowadzi sprzedaż 
Czynne poniedziałek - piątek 7 - 1 6, sobota 7 - 1 5 

• Oleju napędowego i etyl ina U 95 - dostawy tylko z ORLEN PŁOCK • akcesoria • oleje si lnikowe • przekładniowe 
• płyny niezamarzające do układów chłodzenia • sznurki do pras samozbierających itp. 

• Sprzedaż materiałów budowlanych: cement, wapno, cegła, piasek, żwir. 

W ciągłej sprzedaży węg iel orzech, kostka i miał - dowóz do 3 km. Gratis. 
Stosujemy: niskie ceny z możliwością negocjacji, upusty, niespodzianki. 

Sprawdź nasze ceny!!! 

ERGO warta. HESTIA 
I nterRisk tC 
VIENNA INSURANCE GROUP 

Allianz @) 

•Pa _(Cł_ � ----- � � h � Liberty 

LINvAO 
, �,.:' .. �� UN IQA GE�RALI Proama uOt, ,aer � u1i,·,pin1,·ni., "--r 

36-1 00 Kolbuszowa, ul . Kościuszki 1 2  (okok Urzędu Skarbowego), tel . ( 17) 22 71 588 
36-050 Sokołów Młp. ,  ul . Rynek 14, tel .  (1 7) 77 1 3  21 

39-460 Nowa Dęba, ul .  Słowackiego 1A, tel .  (1 5) 84 65 31 
e-mai l :  poczta@dobreubezpieczenia.eu 

www.dobreubezpieczen ia.eu 
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11a Falocn Średnich AM 1 062 kHz 
codziennie od poniedziałku da soboty 

w riostępujqcych godzinach 

runo od 7:00 do , 9:00 

wieci:orem od 1 7:00 do 19:00 

w niedziele l święta od 13:00 do 1 5:00 
C� wydo,1,,nia �żr,i<,- regionu, inlomtac;., vyw,atlr, ,.,.�, r/olwa 

muz,łm, lmneert ircnń� ogloo:enia, rcldomcr, -iycio g�nc ; spał�, 
a..dyqa dlo ,,.,...,,,....,, sport i /aJturo; cklawe inią,,tY'")I opinlc. 

lnf.ormo,;J,, ogło1Hnla, rol<lomy, z;gło,....io,do nl,ulelnop kon<,rtu życuń 
tel/fox 1 7  28 37 295 od goch. 8:00 do 1 5:00 

A,d,..,s: • Twoje Radio Cmolos•, Cmolo1 269,\ 36-105 Cmolas 

TELEFON DO RADIA: (01 7) 744 44 22 

„Przeg ląd 
Kolbuszowski ' ' 

l i czy na młode ta lenty ! ! !  
Masz dzienn i karski pazur? 
P isan ie jest Twoją pasją? 

Połącz p iękne 
z pożytecznym 

i zgłoś s ię do naszej 
redakcj i ,  a P rzeg ląd 

pozwol i  za istn ieć 
C i  med ia l n ie ! 

Kontakt :  781 075 51 3 ,  
604 541 286, 
1 7/ 22 73 658, 
1 7/ 22 71 456 

GRUPA POLSKICH SKLEPÓW PASSA 
UL .  1 1  L ISTOPADA 3 ,  36- 1 00 KOLBUSZOWA 

O PAŃSTWA DYSPOZYCJ I :  

• DOLNA KON DYGNACJA: Neopunkt -
AGD.RTV, Skutery , Komputery , Cyfrowy 
Polsat „Kora" - Pościel , Ręczniki ,  Usług i  
Foto . 
Krawiectwo - Szycie na miarę , przeróbki , 
dodatki krawieckie 

• PARTER: Art. Spożywcze , Stoisko 
monopolowe, Chemia Gospodarcza, 
Kantor Wymiany Walut, Bankomat, Apteka 
Kawa z ekspresu , Hot -Dogi 

�A�RAS�k\MM 

e I PIĘTRO: Biżuteria , Centrum Chińskie 

• li PIĘTRO: Centrum Medyczne PROMEDI
CA , Kompleksowe usługi  z zakresu medy
cyny i stomatologii , Lekarze Specjal iści , 
Stomatologia, Medycyna Pracy , Rehabi l ita
cja , Laboratorium, USG , Leczen ie bezpłat
ne - Umowa z NFZ 

www.sklepy.orzech .com .p l  
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Z. P. U .  H .  

ADAM F O RYŚ 
KOLBUSZOWA, UL.  J .  WIKTORA 1 5  

( BOCZNA U L .  RZESZOWSKIEJ)  

TEL ./FAX 1 7  22 73 047 

KOM 5 1 0 463 899 

O F ERUJ E :  
MARKOWE PŁYTKI CERAMICZNE 

SYSTEMY DOCIEPLEŃ 
(GRE INPLAST, CERESIT) 

BETON Z TRANSPORTEM 

ZAP RASZAM Y  

W GODZ. 7oo - 1 7°0 

W SOBOTY 7oo - 1 3oo 

9Jwt �lawtacja 
Kolbuszowa, ul. Sokołowska 79 

• Pizza • dania obiadowe 
• śniadania • desery • alkohole 

Organizujemy catering 
oraz przyjęcia okolicznościowe. 

Godziny otwarcia: 
poniedziałek - piątek: 10°0-21 °0 

sobota - niedziela: 12°0-21 °0 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

tel . 17  744 40 77 
Dowóz na terenie miasta gratis ! 

DR N. MED. 

ARKADI USZ FLIS 
SPECJALISTA GINEKOLOG - POŁOŻNIK 

36-100 Kolbuszowa 
www.fl isarkadiusz.com 

ul. Nowe Miasto 51 ( I  piętro) 
/przy aptece Pani mgr Furmańskiej/ 

USG 4D 
• genetyczne • sutka 

• iamy brzusznei 
• przepływy naczyniowe • cytologia 

GODZINY PRZVJĘĆ: 
Wtorek, Piątek 17.15 - 19.15 

/pozostałe dni tygodnia po kontakcie 
telefonicznym/ 

REJESTRACJA:Telefon: 17 22 74 739; 601 257 537 
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• profesjonalne videofi lmowan ie (HD-Blue Ray) 
i fotografowan ie wszelkich uroczystości 

• fotoksiążki , a lbumy tradycyjne ze zdjęciami  

PROMOCYJNE CENY ,,,- - _ _  
N� WYKONYWANIE ZDJĘĆ! ! !  , [!!d� 

Jan Cichoń ( 1 :71JtJLJ·"- . 
""' iLJDDł ��:Owa ' 

7VD ·� L_4ĘlllOO 
:; . - . - . [Z/7 

Zapraszamy do korzystania z naszych usług! 

P.rzegląd 
011 KOLBUSZOWSKI 

36-1 oo Kolbuszowa. ul. Woiska Polskiego 1 o 
tel. 17/ 22 71 687. tel. kom. 692 550 382 

F.U.H. LUPROM 

ZŁOTNIK 
36 - 1 00 Kolbuszowa ul. 1 1  - Listopada 13  obok Starostwa, tel. 17 22 74 096. 

Oferujemy: 
• sprzedaż biżuterii złotej i srebrnej ( obrączki ślubne) • naprawy jubilerskie 

• skup złota i srebra • dorabianie kluczy • kodowanie kluczy samochodowych 
z immobilizerem • usługi grawerskie. 

Sprzedaż: zamków, wkładek, kłódek, breloków, biżuterii srebrnej i srebrnych obrazków 
Godz. otwarcia: pn - pt: 9.00 - 1 6.30, sob: 9.00 - 1 3.00 

GWARANTUJEMY WYSOKĄ JAKOŚĆ I NISKIE CENY! 11 

M i ej sce  
na  Twoj ą 
re kl a m ę  

KONTAKT 

tel. 1 7  22 73 658, 781 075 513 

1 7  22 71 456, 604 54 12 86 

Wydawca: Forum Obywateli Ziemi Kolbuszowskiej, 36-100 Kolbuszowa, u l .  J . B tnara, skr. ocz. 34 ,  tel. 1 7  2273 658, 17 2273 564, 
17 2271 456, 17 2272 726; Redaguje: Redaktor naczelny - Adam JAROSZ, Stanis aw Bu a I Halina Dudzińska I Dorota Gorzelany, 
Stanisław Gorzelany, Adam Kowalski, Jan Skowroński, Benedykt Popek. Konto: Bank Polska Kasa Opieki S.A. Grupa PEKAO S.A. NRB 
21124026271111000032551925. Skład, łamanie i druk: "ABAKUS" se, 36-100 Kolbuszowa, ul. Wiktora 21, tel. 17 22 70 230, e-mail: studio@ 
abakuskolbuszowa.pl Internet: http://www.kolbuszowa.biz.pl/abakus/html/prasa.html. 
Redakcja zastrzega sobie prawo skracania materiałów. ISSN 1232-7646. 



P. H .  U .  S.J .  

36-1 00 Kolbuszowa, ul .  Piłsudskiego 1 25c, tel . 1 7  22 72 396 
OFERUJ E:  

• materiały docieplen iowe • materiały budowlane 
• nawozy sztuczne • węgiel • piaski, żwiry • stal 
• usługi transportowe • rozładunek towarów HDS-em 

SIEDZI BA F I RMY: 

36-1 00 Kolbuszowa, 
ul. Piłsudskiego 1 25c, 

tel. 1 7  22 72 396 

ODDZIAŁY: 
w Cmolasie 
tel. 607 333 471 

w Hyżnem 
tel. 1 7  2295 835 

ZAPRASZAMY 

codziennie od 7°0 - 1 7°0 

sobota 7°0 - 1 3°0 

I �A 
CHEMIA BUDOWLANA • __ ,_ � 1sover +>>PAROC � ©ffiO[IJ[;)lli;fj] W1enerberger '-./ (tl!illlilw 

FREX. [ł]KJlRCHER 

www.frex. pl  

_,.. CZYSZCZEN I E  
• dywanów i wykładzin 
• tapicerki meblowej 

i samochodowej 
• kostki brukowej 
• elewacj i 
• posadzek przemysłowych 

_,.. SPRZĄTAN I E  
• sklepów • biur • hal 

u l .  Tarnobrzeska 67 
36-1 00 Kol buszowa 

tel .  501 456 002 

36· 1 O D  Kolbuszowa, ul. ppor Sawy 1 4  
tel./lax 1 7  22 73 200, kom. 605 281 968 

www. stolrem.rze.pl, e-mail: stolrem.mr@wp.pl 

OFERUJEMY: 

• PARKIETY, DESKI PODŁOGOWE 

• PARKIETY EGZOTYCZNE 

• MOZAIKI 

• KLEJE, LAKIERY, GRUNTY 

• LISTWY, TRALKI. PORĘCZE 
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H U RTOWN IA TEC H N ICZNA 

SPRZEDAŻ HURTOWA I DETALICZNA 

O F E RUJ E MY: 
• pasy klinowe • łożyska • tuleje • segery 
• uszczelnienia • opaski • smarowniczki 

• przewody hydrauliczne • łańcuchy 
• części zamienne i akcesoria do 

samochodów 
krajowych i zachodnich 

uL Handlowa 3, 36-1 00 Kolbuszowa 
tel .  1 7  227 28 00, 1 7  227 58 00, 

Czynne 
,........�-----7 .00 - 20.00, w soboty 7 .00 - 1 3.00 

. • com.pl 

Druga połowa 
d la Ciebie 

WARSZ 

SAMOCHO 

OFERUJEMY: 

• wymianę rozrządu 
• naprawę zawieszenia 
• naprawę układu hamulcowego 
• wymianę amortyzatorów 
• wymianę klockó� szczęk i tarcz hamulcowych 
• wymianę olejów, filtrów 
• wymianę tłumików 
• toczenie tarcz hamulcowych 
• montaż haków holowniczych 

Bank  Zachodn i  WB K 

� Gru a Santander 


